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Milé spoluobčanky, 
milí spoluobčané,
pomalu se blíží ko-
nec zimy. Období, 
kdy se chystají další 
investiční akce v na-
šem městě. Je dobré 
vědět s předstihem, 

kde bude zvýšený stavební ruch, proto-
že někdy může dojít ke kolizi s běžným 
životem a potřebami občanů. Například: 
stavaři splní dlouhodobé přání občanů 
žijících v některé ulici, nastoupí se svý-
mi stroji, ale v době největšího staveb-
ního ruchu „jako na potvoru“ potřebujete 
odstěhovat nábytek. Abychom dokázali 
alespoň některým podobným situacím 
předejít, zmiňuji, že pravděpodobně v 
dubnu bude zahájena rozsáhlá rekon-
strukce ulice Benešovy. V loňském roce 
v ní byla opravena kanalizace, veškeré 
další práce nás čekají tento rok. 
Pracuje se na parkovišti za východní 

tribunou na Střelnici a nedaleko odtud 
v části Hruškovy ulice pracovníci CHVa-
Ku opravují kanál, proto je zde objížď-
ka. Postupně budou přibývat další akce: 
parkoviště, opravy chodníků, rozšíření 
veřejného osvětlení atd., a proto Vás 
chci požádat, abyste sledovali Domaž-
lický zpravodaj a webové stránky měs-
ta, protože včasná informace může řadě 
zbytečným nedorozuměním předejít.
 V období, které prožíváme, také dochá-
zí ke kácení dřevin. A to na žádost sou-
kromých osob, firem anebo města. Po-
ražení stromů je vždy citlivá záležitost. 
Proto je dobré vědět, že kácení před-
chází dlouhý proces – žádost, jednání 
komise, odborná vyjádření, schválení 
úřadem a rozhodnutí rady města. Ne ka-
ždé žádosti je vyhověno. Stromy se ká-
cejí především proto, že stejně jako lidé, 
stárnou a umírají. Hlavní sadové úpravy 
v Domažlicích byly prováděny před sto 
padesáti lety, což je dost dlouhá doba, 
aby mnohé stromy došly svého konce. 
Jejich život ve městě nebyl příliš snadný, 
vždyť postupně byla jejich okolí vyasfal-

tována (od toho se upouští až v posled-
ní době), vystavena exhalacím (ovzduší 
se zlepšilo až v posledních pětadvaceti 
letech), soli (to platí v plné míře dosud) 
a dalším negativním vlivům. Kromě toho 
před zhruba padesáti lety v rámci nejrůz-
nějších brigád se sázely smrky v sídliš-
tích bez ohledu na skutečnost, že jednou 
vyrostou, jak je v lese běžné. O alerge-
nech, to se týká především bříz, se taky 
mnoho nevědělo. Bohužel tehdy nebyly 
jako dnes k dispozici kultivary, které se 
do města lépe hodí. A aby toho nebylo 
málo, podzemí města je „prošpikováno“ 
podzemními sítěmi, které navíc vyžadují 
ochranná pásma. Přes to všechno jsem 
rád, že počet stromů v našem městě ne-
ubývá, právě naopak, každý poražený 
strom nahradí jiný, ve většině případů 
více než jeden nový.
Přeji všem příjemný únor, letos o den 
delší, užijte si jarních prázdnin a případ-
ně radovánek na horách.  
                                         Stanislav Antoš, 
                                       starosta města
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Zpravodajství

Během jara nebo počátkem léta bude 
opravena komunikace spojující město     
s Vavřinečkem. Rada města schválila za-
kázku projektantovi dopravních staveb na 
jeden z přípravných kroků.
,,Jde o  vypracování podkladů pro  výběr 
dodavatele na opravy Waldhegerovy uli-
ce v úseku od křižovatky u vjezdu do are-
álu jezdeckého oddílu TJ Start ke  kapli 
svaté Anny," upřesnil domažlický starosta 
Stanislav Antoš. 
Stavební práce by měly být hotovy tak, 
aby skončily nejpozději před  termínem 
konání letošních Chodských slavností-
-Vavřinecké poutě, kdy je silnice nejinten-
zivněji využívána.

 ,,Za dlouhá léta používání je komunikace 
narušená, běžné opravy jsou nerentabil-
ní. Bude se proto opravovat v celé šířce 
povrchu," dodal starosta.                  (job)

Stavbaři zrenovují část 
silnice na Vavřineček

Dárci z Domažlic a okolí podpořili 
Tříkrálovou sbírku rekordní částkou

 O 50 tisíc korun více než v loňském roce 
vybrali koledníci v letošní Tříkrálové sbír-
ce v Domažlicích a okolí. Do 59 kasiček 
celkem nasbírali 308 247 Kč (v roce 2023 
to bylo 259 877 Kč).
 Nejvíce skupinek se do domácností vy-
dalo hned v sobotu 6. ledna po slavnost-
ním zahájení v domažlickém kostele. Po 
městě a jeho okolí se pohybovalo hned 
16 dětských trojic s dospělým vedoucím 
skupinky. Příspěvky mohli zájemci vklá-
dat i na několika dalších místech, kde 
byly k dispozici pokladničky (např. kostel, 
věž, infocentrum, lékárna).
 Přímo v Domažlicích štědří dárci přispěli 
částkou 177 658 Kč. V okolních obcích 

byly výsledky následující: Pasečnice           
7 020 Kč, Pelechy 5 989 Kč, Česka Ku-
bice 13 460 Kč, Petrovice 3 402 Kč, 
Havlovice 3 855 Kč, Pařezov 8 646 Kč, 
Milavče 15 737 Kč,  Radonice 6 459 Kč, 
Chrastavice 15 569 Kč, Luženičky 8 920 
Kč, Luženice 8 480 Kč, Nevolice 10 083 
Kč, Bořice 10 890 Kč, Stráž 12 079 Kč.
 A jak bude s vykoledovanými penězi na-
loženo? 65 % vybraných prostředků se 
vrací místním charitám, které je vykole-
dovaly, 15 % je určeno na podporu so-
ciálních služeb a projektů diecézní cha-
rity (pomáhající ve více krajích), 10 % na 
rozvojové projekty v zahraničí (podpora 
vzdělávání chudých dětí v Jižní Americe), 

5 % na projekty a služby Charity Česká 
republika a 5 % jsou zákonné režie sbírky.
 Dvě třetiny peněz tak podpoří Sociálně 
terapeutické dílny sv. Josefa Domažlice 
a Meclov, službu SOS Domažlice (terén-
ní a ambulantní forma sociální rehabili-
tace), dále Domov sv. Vavřince Meclov 
(pobytová forma sociální rehabilitace), 
Domov pro matky s dětmi v tísni Havlo-
vice, Azylový dům Domažlice (pro osoby 
bez přístřeší) a Volnočasový klub DUHA 
Domažlice (volnočasový klub pro osoby s 
mentálním postižením a osoby s psychic-
kým handicapem).                             (job)
Autor snímku na titulní straně: Roman 
Holub

Dotace pro 
kapli, rozhlednu 
i sociální služby

 I v letošním roce poskytne město Do-
mažlice účelové dotace, které jsou sou-
částí schváleného rozpočtu. Do částky 
250 000 Kč je schválení dotací v kompe-
tenci rady města, nad tuto částku o nich 
rozhodují zastupitelé. 
 Radní schválili 200 000 Kč pro Římsko-
katolickou farnost Domažlice jako příspě-
vek na rekonstrukci kaple sv. Jana Nepo-
muckého na Týnském předměstí.
 200 000 Kč pro Diecézní charitu Plzeň 
je určeno na  pokrytí nákladů na  služ-
by, které zajišťuje v  KC Pivovar. ,,Jde 
o  důležitou součást naplnění progra-
mu tohoto zařízení, jehož rekonstruk-
ci finančně podpořila Evropská unie. 
Zajišťuje setkávání občanů a  řešení 
různých sociálních záležitostí," zmínil 
domažlický starosta Stanislav Antoš. 
 Dotace 80 000 Kč pomůže Gymnáziu J. 
Š. Baara pokrýt náklady na pořádání Uni-
verza III. věku.  Částka 51 000 Kč bude 
Klubem českých turistů použita na  čás-
tečné zaplacení provozu Kurzovy věže 
na Čerchově. Muzeum Chodska získá do-
taci 50 000 Kč na své chystané expozice.  
 15 000 Kč obdrží zapsaný spolek Sídli-
ště Šumava. ,,Stará se již řadu let o pro-
voz hřišť pro děti a pro mládež. Udržuje je 
brigádnicky, dotační peníze slouží na ná-
kup materiálu, údržbu a  revize," popsal 
starosta.                                             (job)

Chrastavická cyklostezka 
bude napojena na Hvízdalku

 Město Domažlice připravuje realizaci 
stavby propojky mezi ulicí Na Hvízdalce a 
cyklostezkou Domažlice-Chrastavice.
 ,,Jde o jednu z alternativních tras, které 
jsou v okolí Domažlic plánovány,"  zmínil 
domažlický místostarosta Viktor Krutina.  
Tyto plány souvisí s blížícím se ukonče-
ním pozemkové úpravy v  okolí města. 
Díky ní se budou moci realizovat někte-
rá obecně prospěšná zařízení, například 
zmizí překážky, které brzdí budování za-

mýšlené cyklostezky z Domažlic do Luže-
nic.
 Rada města v polovině ledna zadala za-
kázku na vypracování aktualizace slepé-
ho výkazu výměr a  rozpočtu projektanta 
a provedení autorského dozoru projektan-
ta na zmíněnou stavbu propojky chrasta-
vické cyklostezky s  ulicí Na  Hvízdalce 
společnosti Ptáčník – Dopravní stavby 
s. r. o. za cenu 21 240 Kč bez  DPH. 
                                                         (job)
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l Zastupitelstvo města schválilo 20. prosin-
ce rozpočet města pro rok 2024. Je schvá-
len jako vyrovnaný, příjmy i výdaje činí 536 
065 630 Kč. Podrobnosti přinesl lednový 
Domažlický zpravodaj v textu o návrhu roz-
počtu, který pro jednání zastupitelstva při-
pravila rada města.
l Město uzavře dodatek k nájemní smlouvě 
s TJ Sokol Domažlice, která se týká po-
zemku pod sportovní halou ve Fügnerově 
ulici. ,,Smlouva byla uzavřena 13. února 
2017 mezi městem Domažlice jakožto ná-
jemcem a Tělocvičnou jednotou Sokol Do-
mažlice jakožto pronajímatelem pozemku. 
Stanovila nájem 12 000 Kč čtvrtletně. Do-
datek prodlužuje pronájem do konce roku 
2028 s tím, že se čtvrtletní sazba zvyšuje 
na 15 000 Kč," informoval starosta Stani-
slav Antoš.
l Masopustní průvod dětí, který pro-
jde městem, pořádá v úterý 13. února 
Mateřská škola Domažlice. Zakončení 
je plánováno do areálu zahrady Chod-
ského hradu v době od 10 do 12 hodin. 
,,Rada města souhlasila s bezúplatným 
užíváním tohoto prostoru, byla to jen forma-
lita. Jsme rádi, že je tato akce pořádána," 
uvedl starosta Stanislav Antoš.
l V jednosměrné ulici 28. října v blízkosti 
bytových domů vznikne 20 nových šikmých 
parkovacích míst (z toho 2 místa pro in-
validy a pruh pro cca 9 nových podélných 
stání). Komunikace zůstane stávající, nově 
bude upravené místo pro odpadové nádo-
by a propojka chodníku k chodníku podél 
hlavní silnice. ,,Práce naváží na předchozí 
překládku kabelu ve vlastnictví ČEZu. Ten 
již nyní neleží v místech, kde budou zapar-
kována vozidla. V případě nutnosti rychlé 
opravy náhlé poruchy tak nebudou překá-
žet," popsal místostarosta Viktor Krutina. 
Plánovaná akce je zařazena do  rozpočtu 
města, který na ni počítá s částkou 3 mili-
ony Kč. Skutečná cena vzejde z plánova-
né soutěže dodavatelů.
l Rada města souhlasí s použitím fondu 
investic příspěvkové organizace DTS Do-
mažlice ve výši 1,1 milionu Kč na pořízení 
dvou žacích traktorů Kubota a dále váleč-
kového sypače Agrometa.                        (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

Rekonstrukce ve Sluníčku
 Sociální zařízení ve Sluníčku projde re-
konstrukcí. V tomto zařízení dětské sku-
piny v Michlově ulici pečuje o děti od 1 
roku věku personál se zdravotnickým i 
pedagogickým vzděláním.
 ,,Rekonstrukce se připravuje delší dobu. 
Objekt, kde působí Sluníčko, byl posta-
ven před více než 40 lety,  po této době 
už sociální zařízení morálně zestárlo, i 
když je průběžně udržováno a opravová-

no," uvedl starosta Stanislav Antoš. Měs-
to sociální zařízení ve svých školských 
a předškolských organizacích opravuje 
postupně již delší dobu. Renovací prošla 
například v základních školách Komen-
ského 17, Msgre B. Staška nebo v mateř-
ské škole v Palackého ulici.
 ,,V těchto renovacích bude město bude 
dlouhodobě pokračovat," uzavřel starosta 
Antoš.                                                (job)

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 28. února od 

16:00 v malém sále MKS. 
Setkání se starostou si občané mo-

hou objednat na 
tel. 379 719 141, 379 719 146

Silný vítr lámal stromy
 Pracovníci Domažlických technických 
služeb se museli v povánočním období 
vypořádat s následky velmi větrného po-
časí. Na území města popadalo pět stro-
mů, mnoho dalších desítek stromů bylo 
polámáno. Vyvrácen byl například strom 
u cesty na Vavřineček, jehož kořeny po-
škodily i část silnice. ,,Se všemi následky 
silného větru jsme se vypořádávali zhru-
ba do poloviny ledna,'' uvedl ředitel DTS 
Jaroslav Zavadil.             (job), foto: DTS

Dotace mohou podpořit
sportovní aktivity

 O peníze z některých dotačních titulů Pl-
zeňského kraje, které podporují sportovní 
aktivity, se uchází město Domažlice. 
 Pořízení venkovních žaluzií do tělocvič-
ny základní školy v ulici Msgre B. Staš-
ka by mohl podpořit dotační titul Školní 
sportoviště 2024. ,,Již jednou jsme po-
dávali žádost, tehdy neúspěšně, věříme, 
že nyní by to mohlo vyjít," uvedl starosta 
Stanislav Antoš.
  Rada města také souhlasila s tím, aby 
do stejného dotačního programu svoji žá-
dost podala ZŠ Komenského 17. ,,Tam 
je zapotřebí zrekonstruovat venkovní 

sportoviště. Za roky používání již povrch 
hřiště vyžaduje výměnu," konstatoval sta-
rosta.
 Krajské peníze by mohly pomoci i ve 
sportovní hale ve Fügnerově ulici. ,,Čes-
ká basketbalová federace změnila pod-
mínky pro konání soutěží vyšších úrovní. 
Nově musí být k dispozici světelná tabule 
moderního typu, která dokáže vytvořit zá-
pisy ze zápasů," popsal Antoš. 
 K pořízení tabule by mohl pomoci příspě-
vek z krajského dotačního titulu Podpora 
vybudování a modernizace sportovišť      
v roce 2024.                                           (job)

Podpora linky na Čerchov
 Domažlice i v tomto roce podpoří sezon-
ní autobusovou linku, která jezdí na trase 
Domažlice-Furth im Wald-Pec, rozhledna 
Čerchov-Waldmünchen. 
 Zastupitelé schválili veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí účelové dotace ve výši doplat-
ku za zajištění veřejné linkové dopravy na 
zmíněné lince 0001651. Autobus zájemce 
na vrchol Čerchova zaveze v letní sezoně 
vždy o víkendech a státních svátcích.
 Smlouvu se Svazkem Domažlicko, který 
provoz linky zaštiťuje, podepsaly město Do-
mažlice, městys Klenčí pod Čerchovem a 
obce Česká Kubice a Babylon.          (job),
                       foto: Svazek Domažlicko



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 4Zpravodajství

Valná hromada domažlických hasičů
 Členové Sboru dobrovolných hasičů Do-
mažlice se sešli v sobotu 6. ledna na val-
né hromadě, aby zhodnotili práci a udá-
losti uplynulého roku.
 Mezi váženými hosty nechyběl starosta 
města Domažlice Stanislav Antoš a zá-
stupci okolních sborů, stejně jako býva-
lí starostové města Jan Látka, Miroslav 
Mach, Zdeněk Novák a Radek Wiesner.  
Sbor měl vzácnou příležitost uvítat i fará-
ře Mirosława Giergu, předsedu CB Klubu 
Romana Holuba a zástupce KČT Svato-
pluka Doubka.
 Pan starosta Antoš vyjádřil vděk všem 
hasičům za jejich obětavou práci. Jan 
Látka poděkoval všem bývalým staros-
tům za jejich podporu dobrovolných ha-
sičů v průběhu minulých let. Ředitel HZS  
Plzeňského kraje, územní odbor Domaž-
lice, Václav Petržík, zdůraznil vysokou 
operační hodnotu jednotky a vynikající 
spolupráci s hasičským záchranným sbo-
rem.
 Sbor má 125 členů a 19 členů vjezdové 
jednotky. V roce 2023 zasahovali při 55 
událostech, z nichž nejvíce bylo 23 tech-
nických pomocí ( odstranění stromu, čer-
pání vody atd. )  a například  11 požárů.
 Kromě kulturních událostí jako stavění 
máje a oslavy svátku sv. Floriána, hasiči 
zabezpečují požární hlídky na akcích ve 
městě Domažlice, podílejí se na pořádá-
ní Chodských slavností, kontrolují vod-

ní zdroje ve městě a úzce spolupracují          
s městem a jeho organizacemi.
 Sbor se může hrdě pochlubit úspěchy 
jako byla obnova ukradených obrazů          
z kostela na Vavřinečku, finanční dar na 
nákup pozemku pro CB klub na Baldově 
a sbírka "Kola pro Afriku" s 140 vybranými 
jízdními koly.
 Krom toho sbor aktivně podporuje vý-
chovu budoucích hasičů prostřednic-
tvím družstva mladých hasičů, které čítá 
22 dětí, a podporuje i nejmladší hasiče 
Soptíky z MŠ Zahradní, kde 11 soptíků 

předškoláků předvádí ukázky hasičské 
práce po celé České republice.
 Hasiči v roce 2024 plánují obnovit pořá-
dání soutěže ve výstupu na domažlickou 
věž a tradiční akce, jako stavění máje na 
domažlickém náměstí 30. dubna a osla-
vy svátku sv. Floriána 4. května. Veškeré 
novinky budou pravidelně sdíleny na so-
ciálních sítích, jako jsou Facebook a In-
stagram, a prostřednictvím médií.
                                        Luboš Mleziva,
                        starosta SDH Domažlice
                    Foto: archiv SDH Domažlice

Domažlický gymnazista Jan Herzig 
opět prokázal své zaujetí pro vědu

 Jan Herzig, žák pátého ročníku osmile-
tého studia Gymnázia J.Š. Baara, se na 
sklonku roku 2023 úspěšně zapojil do 
dvou významných akcí, v nichž opět pro-
kázal své nadání a zaujetí pro vědu.
 Nejprve se vydal do Brna, kde se na 
půdě Cyrilometodějského gymnázia ko-
nala soutěž nazvaná AstroPi Hackathon. 
Tato soutěž rozvíjí znalosti fyziky i progra-
mování. Cílem je navrhnout experiment, 
který na jaře poběží na počítači AstroPi, 
jenž se nachází na palubě mezinárod-
ní kosmické stanice ISS. Po celou dobu 
konání akce byli soutěžícím k dispozici 
odborní mentoři ochotní poradit a pomo-
ci. Nejlepší návrhy byly oceněny a jejich 
autoři dostali ještě několik měsíců času 
na dokončení programu.
 „Soutěžilo se v šestičlenných týmech, já 
jsem se přidal ke skupině studentů jiho-
moravských gymnázií, se kterými jsem 
se seznámil na astronomické olympiádě. 
Letos jsme měli za úkol vytvořit program, 
který určí co nejpřesněji aktuální rychlost 
stanice ISS. Úkolu jsme se zhostili ze 

všech nejlépe a získali jsme první místo. 
Hlavní cenou byla exkurze do firmy SAB 
Aerospace, která patří mezi nejvýznam-
nější české společnosti podílející se na 
kosmickém výzkumu,“ shrnul Jan Herzig.
 Ten se poté ihned věnoval jako člen or-
ganizačního týmu přípravě a realizaci 
akce s názvem Zvaž vědu! „Naším cílem 
bylo přivést co největší počet studentů 
z Plzeňského kraje k zájmu o přírodní 
vědy a ukázat jim, že už při střední škole 

mají mnoho možností, jak se vědě věno-
vat. Své zastoupení měly třeba matema-
tika, fyzika, astronomie, biologie nebo 
chemie,“ přiblížil  náplň celodenní akce 
talentovaný domažlický gymnazista.
 Účastníci měli možnost vyslechnout spe-
cializované přednášky úspěšných řešitelů 
celostátních a mezinárodních kol oboro-
vých olympiád a zapojit se do konzultací 
s odborníky. „Jedinečnou příležitost pro 
přímý dialog mezi zájemci a zkušenými 
řešiteli olympiád nabídly stánky jednotli-
vých přírodovědných oborů. Překvapil mě 
zájem studentů, byl větší, než jsme oče-
kávali. Celkem přišlo téměř 300 zájem-
ců, z domažlického gymnázia přijelo 45 
žáků,“ doplnil Jan Herzig své informace.
 Akce se uskutečnila na Fakultě aplikova-
ných věd Západočeské univerzity Plzeň 
a osobně jí přišel popřát hodně zdaru i 
hejtman Plzeňského kraje Rudolf Špoták.
                                                    Jan Pek
Na společném snímku vítězného týmu s 
organizátory Hackathonu stojí Jan Herzig 
jako pátý zleva.         Foto: www.cmgp.cz
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Začátek roku u městské policie
 Strážníci městské policie hned 
s příchodem nového roku řešili ně-
kolik oznámení na rušení nočního 
klidu. I přesto, že doba nočního kli-
du byla v době oslav příchodu no-
vého roku posunuta až na pozdější 
hodinu, k porušení obecně závazné vy-
hlášky docházelo. Osoby byly poučeny a 
přislíbily oslavy ztišit, což bylo potvrzeno 
následnou kontrolou ze strany strážníků.
 Vzhledem k vydatnému dešti prováděli 
strážníci pravidelné kontroly stavu hladin 
vodních toků na území města a v Havlo-
vicích, a to v denních i nočních hodinách, 
neboť hladina měla stoupající tendenci.  

Situace byla kritická v Hanově 
parku, kde byla ucpaná česla a 
hrozilo vylití vody na silnici. Stráž-
ník zbavil česla nánosu listí a vět-
ví a průtok se dostal do normálu, 
nadále byla prováděna průběžná 

kontrola a opakované čištění.
 V první lednový čtvrtek byl na služebně 
městské policie přijat telefonát. Ženský 
hlas oznámil, že do jednoho kadeřnické-
ho salonu přišel pes bez svého majitele. 
Na místo vyjela hlídka městské policie, 
díky její místní znalosti byl majitel zjištěn 
a psa si převzal.
    Zdroj: Tisková zpráva MP Domažlice

Novoroční setkání na Čerchově
 Novoročního výstupu z Capartic na Čer-
chov, který pořádal domažlický odbor 
Klubu českých turistů, se letos zúčastnilo 
více než 300 zájemců. Tradičně byl i pří-
ležitostí k setkání starostů z obou stran 
hranice.
Kromě Stanislava Antoše (Domažlice, 
na snímku zcela vlevo), Sandro Bauera 
(Furth im Wald, zcela vpravo v černé bun-
dě) a Markuse Ackermanna (Waldmün-
chen, uprostřed v červené bundě) nej-
vyšší vrchol Českého lesa navštívil i 
předseda chamské okresní rady Franz 
Löffler (zcela nahoře). Došlo i k setkání 
domažlického ponocného Romana Ho-
luba  s jeho waldmünchenským kolegou 
Christianem Lommerem.
 Akce měla i charitativní rozměr. Domaž-
ličtí turisté se připojili už do 26. ročníku 
akce Novoroční čtyřlístek. ,,Jde o celo-
státní sbírku Klubu českých turistů, jejímž 
cílem je použít vybrané prostředky na vy-
značení nových vozíčkářských tras nebo 

na bezbariérové úpravy turistických chat. 
V České republice se sbírka konala na 75 
místech, v Plzeňském kraji na 4 místech, 
mezi nimiž byl i Čerchov. Letos se na 
Čerchově a Baldově vybralo rekordních 
rovných 13 400 Kč. Všem dárcům děku-

jeme. Výtěžek této celostátní sbírky bude 
letos použit na úpravu části pěší trasy
v přírodním parku Zelenov u Domažlic a 
na vyznačení trasy pro vozíčkáře v Podě-
bradech," informoval předseda domažlic-
kého odboru KČT Petr Matějka. Dárci jako 
upomínku dostali samolepky a malý ka-
lendář. Další informace ke sbírce najdete 
na stránkách www.kct.cz.                  (job)

Prvními miminky roku jsou Honzík a Eliška
 Jako první se letos v Domažlické ne-
mocnici narodil Honzík Herzer, a to ve 
čtvrtek 4. ledna v 9:01. A krátce poté, co 
mu dětské sestry naměřily 3350 gramů 
a 51 cm, se narodila i první domažlická 
holčička Eliška Horová. Na svět přišla 
v 10:36, měřila 51 cm a vážila 3900 gra-
mů. Oběma dětem a maminkám přišel 
popřát a poděkovat za důvěru ředitel ne-
mocnice Petr Hubáček a hlavní sestra 
Jana Boučková.
 Termín porodu očekávali manželé Her-
zerovi přímo na Nový rok. Ale Honzíkovi 
se tak brzy na svět ještě nechtělo, tak si 
museli ještě tři dny počkat. Osudu první-
ho domažlického miminka roku ale stej-
ně neutekl. „Lepší než aby to bylo dříve. 

Takto jsem měla věci připravené a stačilo 
jen přijít. Bydlíme totiž kousek od nemoc-
nice,“ prozradila usměvavá maminka Ka-

teřina Herzerová s tím, že na Honzíka už 
doma čeká jeho dvouletá sestřička Anič-
ka. Text a foto: Domažlická nemocnice

Vznikl Osadní 
výbor Havlovice

 Na listopadovém jednání domažličtí za-
stupitelé zřídili v souladu se zákonem o 
obcích Osadní výbor Havlovice. Ve stře-
du 20. prosince zvolili jeho personální 
obsazení. 
 Veřejnou volbou byl za předsedu zvolen 
Josef Mathauser. Členy byli zvoleni Pavel 
Šach, Michaela Doubková, Luděk Šinde-
lář a Jana Švejnochová.                     (job)

Aktuální zpravodajství 
najdete 

na www.domazlice.eu
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Advent a Vánoce v Domažlicích

ZÁBAVA PRO NEJMENŠÍ. Premiéru na domažlic-
kém náměstí si v rámci vánočních trhů odbyl dřevěný 
kolotoč řezbáře Matěje.                                        (job)

CHODSKÝ VÁNOČNÍ KONCERT. Zaplněný arciděkanský kostel se v úterý 
19. prosince stal kulisou jubilejního XXX. Chodského vánočního koncertu, 
jehož protagonisty byli členové Národopisného souboru Postřekov.       (job)

HUDBA U STROMEČKU. Součástí vánočních trhů na náměstí byla série hu-
debních vystoupení. Divákům zazpívaly mj. děti ze sboru základní školy v ulici 
Msgre B. Staška.                                                                                            (job)

TRADIČNÍ PRODEJ RYB na vánoční stůl zajiš-
ťovali před radnicí pracovníci Domažlických měst-
ských lesů.                                                      (job)

STUDENTI DOMAŽLICKÉHO GYMNÁZIA připravili pro poslu-
chače na domažlickém náměstí pořad Nikde žádnej sníh. Do-
provázeli se i na několik hudebních nástrojů.                         (job)

517 ÚČASTNICKÝCH LISTŮ vydali ve středu 20. prosince or-
ganizátoři Zpívání koled s Českým rozhlasem na domažlickém 
náměstí. Akce propojila dvě desítky obcí v Plzeňském kraji. (job)
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TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT. Zpěvačka Monika Absolonová za doprovodu pianisty Ondřeje Hájka potěšila v úterý 9. ledna publikum 
ve vyprodaném velkém sále domažlického MKS. Bronzová slavice zazpívala slavné muzikálové hity, vánoční písně, zavzpomínala 
i na kolegy Hanu Zagorovou a Karla Gotta.                                                                                                                                       (job)

Koncert Moniky Absolonové

Sedm úkolů anděla Gabriela

BIBLICKÝ PŘÍBĚH.  Představení Sedm úkolů anděla Gabriela připravila s dětmi z římskokatolické farnosti režisérka Jana Kopáčko-
vá. Premiéra byla přesunuta z 23. prosince, kdy byl v Česku vyhlášen státní smutek, na neděli 7. ledna.                                                               (job)

Novoroční ohňostroj nad městem

PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU. Mnoho stovek lidí si na náměstí Míru nenechalo ujít tradiční Novoroční ohňostroj. Pozdravili je sta-
rosta Stanislav Antoš a ponocný Roman Holub, který poté, co odbily kostelní zvony, celou akci zahájil svým zpěvem.              (job)
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 Ve čtvrtek 11. ledna byl v Domažlické 
nemocnici představen zmodernizovaný 
urgentní příjem. Kromě dalších hostů si 
ho prohlédli i hejtman Plzeňského kraje 
Rudolf Špoták a místostarosta Domažlic 
Viktor Krutina.
 Nový urgentní příjem – triážní centrum 
nahradí původní provizorní prostory. 
Přístavba a vybavení modernizované-
ho urgentu vyšly na pět milionů korun. 
Novinkou bude diskrétní zóna pro první 
kontakt se zdravotníkem a intenzivní lůž-
ka pro rychlý příjem pacientů ve vážných 
stavech. Nový urgent bude přijímat více 
pacientů než dosud. Mimo jiné i osoby 
přivezené záchrankou a dětské pacienty. 
Urgentní příjem bude i nadále k dispozici 
non stop včetně nočních hodin a víkendů. 
Ve zkušebním režimu se začne využívat 
v nejbližších dnech. 
 Smyslem urgentních příjmů nebo také 
triážních center je optimalizace příjmu 
a ošetření pacientů. „To znamená tře-
ba, aby byli upřednostněni pacienti ve 
vážných stavech před méně závažnými, 
i když tito přišli před nimi. Nebo aby pa-
cienti třeba mylně nečekali u chirurgické 
ambulance, když mají potíže interního 
charakteru. Nebo když je k vyšetření po-
třeba více odborníků, přijdou lékaři na 
jedno místo. Urgent pacientům zaručí 
co nejrychlejší kontakt se zdravotníkem, 
triáž dle odbornosti a rychlost ošetření 
dle závažnosti. Toto celé pak zkracuje i 
průměrnou čekací dobu. O pacientovi 
víme hned po překročení brány nemoc-
nice. Kvůli tomu jsme zprovoznili urgentní 
příjem už před rokem, i když jsme věděli, 
že jde o provizorní řešení. V závěru loň-

ského roku jsme ho pak stavebně rozšířili 
do stávající podoby,“ popisuje ředitel Do-
mažlické nemocnice Petr Hubáček.
 „Každý urgentní příjem v nemocnicích 
v rámci Plzeňského kraje může zrychlit 
dostupnost poskytované kvalitní zdravot-
ní péče našim občanům. Tato nemocniční 
pracoviště s nepřetržitým provozem jsou 
tedy velkým přínosem i pro zdravotnickou 
záchrannou službu,“ říká náměstek hejt-
mana pro oblast zdravotnictví Pavel Hais 
a dodává: „Vzájemná rychlá spolupráce 
těchto poskytovatelů zdravotní péče eli-
minuje časové prodlevy, které mohou 
vznikat při předávání pacientů do zdra-
votnického zařízení.“

Novinky na urgentu Domažlické
nemocnice
V Domažlické nemocnici se v první řadě 
na pracovišti urgentního příjmu zvětšil 
prostor příjmové ordinace. „V jejím zá-
zemí jsou nově dvě plus jedno náhradní 
lůžko intenzivní péče, kam budeme přijí-
mat pacienty ve vážných stavech, napří-
klad od zdravotnické záchranné služby. 

Tyto pacienty si okamžitě převezme do 
péče přivolaný lékař a po vstupních vy-
šetřeních rozhodne, na jaké oddělení 
v nemocnici budou přeloženi, jestli třeba 
na ARO, internu, chirurgii nebo expektač-
ní lůžka, kde budou dále na pozorování, 
popřípadě, zda po ošetření nebudou ode-
sláni do domácí péče,“ popisuje ředitel 
s tím, že už na lůžkách v triážním centru 
lze podat potřebnou infuzi, provést odbě-
ry, ale jsou zde třeba i přímo resuscitační 
nebo diagnostické přístroje. Standardním 
vybavením je zázemí pro personál včet-
ně osobní místnosti a toalety, příprav-
na léků a nově také diskrétní zóna. „Na 
předchozím pracovišti směřovalo okénko, 
kde sestra zjišťovala úvodní informace a 
anamnézu, do vestibulu. Chyběl pocit 
soukromí, a pokud pacienti mluvili hodně 
nahlas, mohli ho lidé ve vestibulu slyšet. 
Nově bude už pacient vcházet napřed do 
příjmové místnosti, kde bude se zdravot-
níkem hovořit za zavřenými dveřmi sám, 
nanejvýše se svým doprovodem. Celý 
prostor je pochopitelně bezbariérový,“ 
doplňuje Petr Hubáček.
 Nadále platí, že urgentní příjem je určen 
pro všechny příchozí pacienty s akutními 
potížemi chirurgického nebo interního 
charakteru. Nově ale přes triážní cent-
rum budou přijímáni i pacienti právě od 
záchranné služby. „Jen v případě nějaké 
hromadné nehody nebo neštěstí budou 
zatím přijímáni v centru pro hromadný pří-
jem ve druhém podlaží,“ doplňuje ředitel. 
A nově budou na urgentní příjem směřo-
vat i všichni dětští pacienti. Až po prvotní 
triáži budou pokračovat do dětské nebo 
případně chirurgické ambulance nebo
k jinému specializovanému vyšetření.
 Urgentní příjem naopak není určen pa-
cientům, kteří nejsou v akutním stavu a 
přicházejí buď na kontroly, nebo jsou 
k vyšetření či ošetření předem objednáni. 
A zatím se netýká ani pacientek s gyne-
kologickými potížemi. Urgentní příjem je 
ve vestibulu nemocnice vlevo za hlavním 
vchodem.                              (job, DoNem)

V Domažlické nemocnici začíná 
fungovat nový urgentní příjem
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Mnoho desítek milionů 
korun bylo investová-
no do rekonstrukcí a 
vybavení základní a 
mateřské školy v ulici 
Msgre B. Staška. Dal-
ší se chystají. Školství 
také prochází velkou 
proměnou ve formách 
vzdělávání žáků. Nejen tato témata pro-
bíráme v rozhovoru s Karlem Štípkem, 
ředitelem školy.

Kolik dětí navštěvuje školu, školku, 
kolik pedagogů a dalších pracovníků 
se o ně stará?
K 1.1. 2024 evidujeme na základní škole 
684 dětí, mateřskou školu navštěvuje 201 
dětí a o všechny děti se stará v naší orga-
nizaci 125 zaměstnanců.

Vaše škola byla otevřena v polovi-
ně osmdesátých let. To klade vysoké 
nároky na údržbu budovy a průběž-
né opravy. Můžeme shrnout stavební 
akce a největší opravy z posledních 
let? Jak jsou financovány?
Velké opravy se daří financovat z evrop-
ských dotací s procentuálním finančním 
podílem města. V posledních letech pro-
běhly v naší organizaci rozsáhlé investič-
ní akce. 
Především byly zatepleny všechny budo-
vy ZŠ a došlo k výměně všech oken, do 
kterých byly nainstalovány venkovní žalu-
zie, na střechu byly umístěny fotovoltaic-
ké panely. 
Pro ekonomičtější vytápění budov školy 
byly zřízeny dva nové plynové kotle, kte-
ré samostatně vytápějí praktickou školu, 
družinu ZŠ a jídelnu. Střecha tělocvičny 
byla zateplena a získala novou krytinu. 
Reorganizací tříd 1. stupně a nezbytný-
mi stavebními úpravami vznikla v prvním 
patře nová mateřská škola se čtyřmi od-
děleními. 
Další důležitou akcí bylo vybudování čtyř 
nových učeben (dvě jazykové učebny, 
učebna informatiky, učebna chemie), a 
hlavně čtyř výtahů, které propojují všech-
ny pavilony a zajišťují tak bezbariérový 
přístup. 
Došlo také k celkové rekonstrukci toalet 
v mateřské škole Palackého. Sociální 
zařízení se začalo opravovat i v budově 
základní školy, to je ale finančně náročná 
investice, která se bude muset realizovat 
postupně.
 Zatím jsou opravena dvě patra a toale-
ty u tělocvičen. Od vedení města máme 
přislíbeno, že se bude v rekonstrukcích 
pokračovat. Samozřejmě nemůžeme 
opomenout výstavbu nové školky v Pet-
rovické ulici. Investic bylo mnoho.

Daří se investovat i do vybavení školy? 
Každá škola má povinnost čerpat peníze 
na učební pomůcky z ONIV (ostatní nein-
vestiční výdaje), které dostává od státu. 
Z těchto zdrojů čerpají všechny školy fi-
nance na pomůcky pravidelně. Od státu 
přišly po covidu peníze určené na vyba-
vení výpočetní technikou. Dnes má každý 
vyučující svůj notebook, který používá ve 
výuce i k administrativě, každá učebna 
je vybavena interaktivní tabulí a projek-
torem. Z dalších dotací se nám podařilo 
pořídit 25 iPaidů a 25 Chromebooků pro 
žáky. Ty berou vyučující do tříd, když jsou 
obsazeny obě učebny informatiky. Máme 
tak teoreticky 2 stálé a 2 mobilní učebny 
informatiky. Nyní jsou ve výuce oblíbené 
virtuální brýle, které jsme také pořídili.      
Z dalších dotací jsme nakoupili výukové 
programy. Některé jsme zpřístupnili i dě-
tem, aby si mohly doma opakovat učivo.

Co vaši školu čeká v blízké budouc-
nosti v oblasti investic, stavebních 
oprav nebo nákupu vybavení?
Jak jsem již uvedl, je třeba postupně 
opravit všechny toalety v budově ZŠ. Na 
zastupitelstvu města zaznělo, že nám 
škola padá na hlavu. Tahle slova mne mr-
zela. Myslím si, že s pomocí města pro-
běhly rozsáhlé investice. Z investičního 
fondu budeme měnit lavice na druhém 
stupni. Nyní máme radou města schvá-
lenu výměnu nábytku v šestých třídách. 
Bude nutné postupně měnit interaktivní 
tabule, abychom drželi standard a kvalitu 
současné výuky.

Současná hektická a klipovitá doba 
klade velké nároky na učitele, jak své 
žáky zaujmout. Čím se dnešní výuka 
liší od způsobu, kterým se děti vzdělá-
valy před deseti nebo dvaceti lety?
Dnes se začíná školství měnit. Už to není 
jen memorování zpaměti, ale více se kla-
de důraz na logické myšlení, na prožitko-
vou výuku. Vyspělé technologie umož-
ňuje učitelům zatraktivnit výuku a žákům 
samostatně si dohledat informace.
Nároky jsou kladeny v této uspěchané 
době i na rodiče. Je důležité, aby vznikla 
vzájemná důvěra mezi rodičem a školou. 
Pokud budou rodiče na učitele před svým 
dítětem nadávat, nevychovají u dítěte re-
spekt k dospělým.

Čím se vaše škola odlišuje od jiných, 
co byste rád vyzdvihl?
Školy nelze vzájemně srovnávat. V okre-
se není škola, která je lepší, horší. Všech-
ny mají stejné vzdělávací výstupy na kon-
ci prvního stupně a na konci devátého 
ročníku. Může se stát, že někde nějaká 
škola vynikne ve sportu nebo děti uspějí 

na některé olympiádě. Za dva roky jsou 
však výsledky úplně naruby. Učitelé jsou 
ale stejní. Je to tím, že se vám sejdou v 
ročníku šikovné děti na učení nebo se 
vám sejdou sportovně nadané. Lepší a 
horší školu si uměle vytvoří rodiče. Naše 
škola má výhodu, že je situovaná do pří-
rody, nachází se v klidném prostředí. Na 
škole působí mnoho asistentů, kteří na-
pomáhají ke zkvalitnění výuky. Věnují se 
nejen dětem, které při vzdělávání potře-
bují pomoc a podporu, ale jsou k dispozi-
ci učitelům, aby se zkvalitnila například i 
výuka nadaných žáků.

Ve veřejném prostoru se v posledních 
měsících hodně mluví o narůstajících 
psychických problémech dětí a dospí-
vajících, nedostatku odborníků, kte-
ří by tuto situaci pomohli zvládnout. 
Může žákům a jejich rodičům v této 
oblasti nějak pomoci škola?

Jak jsem již řekl, je důležitá vzájemná 
důvěra. Každý problém, situace, která 
nastane, se řeší individuálně. Na školách 
chybí psychologové. Každý učitel má stát-
ní zkoušku z psychologie a pedagogiky, a 
tak dokáže na určité problémy reagovat 
nebo je i u dítěte objeví. Pak se domlouvá 
schůzka s rodiči a společnými silami se 
snažíme dítěti pomoci. Občas si ale rodič 
problém u dítěte nechce připustit.

Pod vaši organizaci kromě základní 
školy spadají i tři domažlické mateřské 
školy. Staráte se tak o děti od zhruba 
tří do patnácti let. Musíte reagovat na 
demografické vlivy silných populač-
ních ročníků. Jak je to ve vašem přípa-
dě složité?
Populační křivky nám hlídá zřizovatel, 
město Domažlice. Z toho důvodu napří-
klad byla vybudována školka v Petrovické 
ulici, spadající pod nás. Do prvních tříd se 
blíží silnější ročníky a tady se obáváme, 
aby nenastal problém. Třídy se nedají 
nafouknout, a hlavně již nejsou na ško-
lách volné kmenové třídy, a tak jsou žáci 
umístěni i v odborných učebnách. Nebo 
v dopoledních hodinách slouží třídy výu-
ce a odpoledne jako oddělení školní dru-
žiny. Mámě výbornou spolupráci s paní 
ředitelkou dalších mateřských škol Len-
kou Žákovou.

Co Vám osobně v poslední době udě-
lalo ve vaší škole největší radost?
Jsem rád, že jsme dobře vybaveni nový-
mi výukovými technologiemi, výukovými 
programy. My učitelé nejsme zase tolik 
nároční. My máme radost třeba i z toho, 
že nás žáci ve škole pozdraví (úsměv).
                                                          (job)

Důležitá je důvěra mezi rodiči a školou



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 10Městský úřad

Vyhlášení dotačních programů
Zastupitelstvo města Domažlice vyhlásilo na svém 15. zasedá-
ní, které se konalo dne 20. 12. 2023, programy pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Domažlice pro rok 2024:

DOTAČNÍ PROGRAMY 
- OBLAST SOCIÁLNÍ

Lhůta pro podání žádostí jednotlivých programů: 1. 2. 2024 do 
16. 2. 2024 do 12:00.
Přehled vyhlášených programů:
1. Program pro poskytování dotací - sociální oblast 2024- regis-
trované sociální služby 
2. Program pro poskytování dotací - sociálně zájmová oblast 
2024 
https://www.domazlice.eu/samosprava/dotace/

DOTAČNÍ PROGRAMY 
- OBLAST ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A SPORTU

Lhůta pro podání žádostí jednotlivých programů: 1. 2. 2024 do 
16. 2. 2024 do 12:00. Programy Reprezentace města - mládež 
do 19 let v roce 2024 a Reprezentace města dospělých - sport 
a tělovýchova v roce 2024 byly vyhlášeny ve třech kolech.                                                                                                            

1. kolo: vyhlášení 01.02.2024, uzávěrka příjmu žádostí 16. 2. 
2024  do 12:00.
2. kolo: vyhlášení 29. 4. 2024, uzávěrka příjmu žádostí 10. 5. 
2024 do 12:00.
3. kolo: vyhlášení 29. 10. 2024, uzávěrka příjmu žádostí 8. 11. 
2024 do 12:00.
Přehled vyhlášených programů:
1. Podpora činnosti mládeže - sport a tělovýchova v roce 2024 
2. Podpora činnosti dospělých - sport a tělovýchova v roce 2024
3. Podpora činnosti dospělých - sport a tělovýchova - repre-
zentace města v dlouhodobých mistrovských soutěžích - v roce 
2024 
4. Otevřená sportoviště v roce 2024 
5. Reprezentace města - mládež do 19 let v roce 2024 
6. Reprezentace města dospělých - sport a tělovýchova v roce 
2024 
7. Podpora významných počinů v roce 2024 
8. Jednorázové akce - mládež do 19 let v roce 2024 
https://www.domazlice.eu/samosprava/dotace/ 
Zastupitelstvo města jednalo o vyhlášení dotačních programů v 
kulturní oblasti až po uzávěrce tohoto vydání. Informace k nim 
proto přineseme v příštím vydání Domažlického zpravodaje.                                            
                                                                                            (oks)

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-
ných celků, v platném znění, vyhlášení  

výběrového řízení na obsazení funkčního místa  

úředník – referent/ka na úseku přestupků

Bližší informace : Mgr. Martina Petrovická, vedoucí 
odboru projednávání přestupků, tel. 607 009 531

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 
nejpozději do 16. 2. 2024 v uzavřené obálce označe-

né  „NEOTVÍRAT – VŘ referent OPP“ na adresu:
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 

náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice : 

www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Dotační program na obnovu objektů prohlášených 
za kulturní památku na území MPR Domažlice

 Město Domažlice oznamuje vlastníkům 
nemovitých kulturních památek, které se 
nacházejí na území Městské památkové 
rezervace Domažlice, že mají možnost při-
hlásit se do nově zpracovávaného měst-
ského Programu regenerace městské 
památkové rezervace Domažlice s výhle-
dem na 10 let (tj. od roku 2025 do 2034) 
v rámci dotačního programu Ministerstva 
kultury „Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských pa-
mátkových zón“.
 Dotaci z tohoto programu je možné získat 
na zvýšené památkové náklady spojené 

se zachováním a obnovou autentických 
prvků a konstrukcí nemovité kulturní pa-
mátky: např. obnova fasády, obnova střeš-
ní krytiny, oprava krovů, statické zajištění 
památkově hodnotných konstrukcí objek-
tu, restaurování, oprava – repase – repli-
ky – oken a dveří. Dle zásad programu je 
možné přidělit dotaci jen na větší rozsah 
prací s celkovými uznatelnými náklady 
nad 100.000 Kč.
 Příspěvek se nevztahuje na: modernizace 
bytového fondu a zřizování nových byto-
vých jednotek, půdní vestavby, technické 
zařízení budov, výměny oken a dveří (po-

kud nejsou replikami), kopie sochařských 
děl, úpravy veřejných prostranství (terénní 
úpravy, úpravy komunikací) a zhotovení 
projektových dokumentací a průzkumů.
 Žádosti se přijímají u MěÚ Domažlice, 
odboru kancelář starosty – úsek památ-
kové péče, do 20. 2. 2024 na předepsa-
ném tiskopisu, který je k dispozici na tomto 
odboru (nám. Míru čp. 1, 1. patro, č. dveří 
104, Ing. Weberová, tel. 379 719 123, Bc. 
Hinterholzinger tel. 379 719 126) nebo na 
webových stránkách města Domažlice 
http://www.domazlice.eu/.              
                                                           (oks)

PARTNERSKÁ MĚSTA – VÝZVA KE SPOLUPRÁCI
 Výbor pro spolupráci s partnerskými městy vyzývá zá-
jmové spolky a instituce ve městě, které by měly zájem 
o nějakou formu spolupráce s protějšky z partnerských 
měst, aby kontaktovaly předsedu výboru Kamila Jindři-
cha prostřednictvím níže uvedeného e-mailu. Konkrétní 
námět ke spolupráci bude projednán na jednání výboru 
a předán adekvátním zástupcům partnerského města, 
jehož by se dané téma týkalo. Dlouholetá spolupráce 
probíhá v rámci akcí Turnaj měst, koncerty a hudební 
workshopy hudebních škol partnerských měst či vý-
měnné pobyty studentů. Recipročních akcí se účastní či 
v minulosti účastnili členové Klubu českých turistů, spor-
tovní kluby juda, fotbalu, basketbalu, pěvecký sbor Čer-
chovan, skupiny organizované Městským centrem soci-
álně rehabilitačních služeb aj. Jakékoliv další podněty a 
vyjádření zájmu vítáme. Domažlice mají tato partnerská 
města: Furth im Wald (SRN), Ludres (Francie), Furth bei 
Göttweig (Rakousko) a Two Rivers (Wisconsin, USA). 
         Kontakt: podatelna@mesto-domazlice.cz 
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Tajemnice Městského úřadu Domažlice

oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-

ných celků, v platném znění, vyhlášení  
výběrového řízení na obsazení funkčního místa  

úředník – referent/ka pro úsek 
silničního hospodářství

Bližší informace: Ing. Jan Koš, 
vedoucí odboru dopravy,  tel. 725 042 637

       Ing. Milena Vlčková, 
tajemnice MěÚ Domažlice, tel. 724 167 786

 Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 
nejpozději do  16. 2. 2024  v uzavřené obálce ozna-
čené „NEOTVÍRAT – VŘ  referent OD“  na adresu:
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 

náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
 

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice : 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Tajemnice Městského úřadu Domažlice

oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 
312/2002 Sb., o úřednících územních samospráv-

ných celků, v platném znění, a v souladu 
se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 

v platném znění, vyhlášení  
výběrového řízení na obsazení funkčního místa  

úředník – referent/ka pro úsek stavebního úřadu

Bližší informace: Ing. Ivana Sladká, 
vedoucí odboru výstavby a územního plánování,                                

tel. 606 628 024

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči 
nejpozději do  16. 2. 2024  v uzavřené obálce ozna-
čené  „NEOTVÍRAT – VŘ referent OVÚP“ na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 
náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice : 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.

MKS v Domažlicích 
přijme zaměstnance na pozici 

 TECHNICKÝ PRACOVNÍK - SPRÁVCE SÁLU TECHNICKÝ PRACOVNÍK - SPRÁVCE SÁLU

Součástí pracovní náplně bude správa budovy, příprava 
prostor pro akce MKS, technická (stavba a bourání pódií a 
aparatury atd.) a organizační výpomoc při akcích, údržbář-
ské a drobné řemeslnické práce v objektech MKS, rozvoz a 
aktualizace propagačních panelů apod.
Požadujeme minimálně úplné střední odborné vzdělání, 
trestní bezúhonnost, řid. průkaz sk. B, odpovědnost, samo-
statnost, časovou flexibilitu, fyzickou zdatnost, manuální 
zručnost, schopnost pracovat v týmu. Velkou výhodou (ov-
šem ne podmínkou) je praxe zvukaře/osvětlovače.
Nabízíme práci na plný úvazek (prac. poměr na dobu neur-
čitou) s pružnou pracovní dobou, 5 týdnů dovolené, příspě-
vek na stravu. Platové zařazení do 5. plat. třídy v souladu    
s platnými práv. předpisy. Po zkušební době možnost při-
znání osobního příplatku. Nástup dle dohody.
Žádosti obsahující kontaktní 
údaje, profesní životopis, mo-
tivační dopis, ověřenou kopii 
dokladu o vzdělání a výpis z 
rejstříku trestů max. 3 měsíce 
starý zasílejte na adresu: 
MKS v Domažlicích, nám. Míru 
51, 344 01 Domažlice (s ozna-
čením „technický pracovník“). 

 Pro bližší informace se
 obraťte na e-mail: 

reditel@idomazlice.cz
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1.
čtvrtek 20.00

historické drama s titulky | 130 Kč | 121 min. | 12+

Březen '68

2.
pátek

17.00
sportovní dokument | dabing | 140 Kč | 90 min. | 15+

Karlos

20.00
životopisné historické drama s titulky | 130 Kč | 109 min. | 12+

Jeden život

3.
sobota

17.00
 akční thriller s titulky | 150 Kč | 139 min. | 12+

Argylle: Tajný agent

20.00
česká komedie | 140 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu

4.
neděle

14.00
animovaná pohádka | dabing | 130 Kč | 85 min.

Nerozlučná dvojka

17.00
životopisné historické drama s titulky | 130 Kč | 109 min. | 12+

Jeden život

20.00
životopisné historické drama s titulky  | 140 Kč | 127 min. | 15+

Bastard
7.

středa 20.00
romantické sci-fi drama | komedie s titulky | 140 Kč | 141 min. | 15+

Chudáčci
8.

čtvrtek 20.00
česká komedie | 150 Kč | 101 min.

Franta mimozemšťan

9.
pátek

17.00
životopisné historické drama s titulky  | 140 Kč | 127 min. | 15+

Bastard

20.00
životopisné historické drama s titulky | 130 Kč | 109 min. | 12+

Jeden život

10.
sobota

17.00
historické drama s titulky | 130 Kč | 121 min. | 12+

Březen '68

20.00
česká komedie | 140 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu

11.
neděle

14.00
animovaná akční dobrodružná fantasy | dabing | 120 Kč | 125 min.

Chlapec a volavka

17.00
 fantasy  komedie s titulky  | 120 Kč | 102 min. | 12+

To se mi snad zdá

20.00
česká komedie | 150 Kč | 101 min.

Franta mimozemšťan
14.

středa 20.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 140 Kč | 117 min.

Madam Web
15.

čtvrtek 20.00
životopisné hudební drama s titullky | 150 Kč | 103 min. | 12+

Bob Marley: One Love

16.
pátek

17.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 140 Kč | 117 min.

Madam Web

20.00
česko-slovensko-německé drama | 130 Kč | 112 min.

Sucho

18.
neděle

14.00
animovaný dobrodružný muzikál | dabing | 120 Kč | 96 min.

Noemova archa

17.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 140 Kč | 117 min.

Madam Web

20.00
česko-slovensko-německé drama | 130 Kč | 112 min.

Sucho

17.
sobota

17.00
česká komedie | 150 Kč | 101 min.

Franta mimozemšťan

20.00
akční | thriller s titulky | 150 Kč | 139 min. | 12+

Argylle: Tajný agent

21.
středa 20.00

válečné historické drama s titulky |  120 Kč | 105 min. | 12+

Zóna zájmu
22.

čtvrtek 20.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Matka v trapu

23.
pátek

17.00
životopisné hudební drama s titullky | 150 Kč | 103 min. | 12+

Bob Marley: One Love

20.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Matka v trapu

24.
sobota

17.00
česká komedie | 140 Kč | 99 min.

Aristokratka ve varu

20.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 140 Kč | 117 min.

Madam Web

25.
neděle

14.00

animovaná dobrodružná komedie | dabing | 130 Kč | 87 min.

Kočka a pes: 
Šílené dobrodružství

17.00
životopisné historické drama s titulky | 130 Kč | 109 min. | 12+

Jeden život

20.00
česká komedie | 140 Kč | 95 min.

Matka v trapu
28.

středa 20.00
akční slovenský thriller |  120 Kč | 150 min. | 15+

Válka policajtů
29.

čtvrtek 20.00
česko-slovenské drama | 150 Kč | 107 min. | 15+

Manželé Stodolovi

1. 3.
pátek

17.00
česká komedie | 140 Kč | 86 min. | 12+

Superžena

20.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 130 Kč | 166 min. | 12+

Duna: Část druhá

2. 3.
sobota

17.00
akční slovenský thriller |  120 Kč | 150 min. | 15+

Válka policajtů

20.00
česko-slovenské drama | 150 Kč | 107 min. | 15+

Manželé Stodolovi

3. 3.
neděle

14.00
rodinná dobrodružná pohádka | dabing |130 Kč | 85 min.

Max a Mája: Příběh lištiček

17.00
akční dobrodružné sci-fi | dabing | 130 Kč | 166 min. | 12+

Duna: Část druhá

20.00
česká komedie | 140 Kč | 86 min. | 12+

Superžena

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.
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Noví zájemci o výhodné předplatné na letošní divadelní a koncertní sezonu 
mají stále možnost zajistit si je přímo v MKS Domažlice (náměstí Míru 51, 
1. patro, Ivana Antošová, tel.: 379 722 631, 728 353 103, antosova@ido-
mazlice.cz). Stávající předplatitele žádáme, aby si své předplatné vyzvedli 
co nejdříve. Abonentní cykly nejsou uzavřené a každé z představení je pří-
stupné široké veřejnosti, v předplatném však zájemci zaplatí výrazně méně 
než při koupi vstupenek na jednotlivá představení. Navíc mají dlouhodobě 
zajištěna ´svá místa´.

DIVADELNÍ SEZONA 2024
Cena jedné abonentní vstupenky na 6 divadelních her:

1.–8. řada 1 680 Kč | 9.–16. řada 1 560 Kč
17.–23. řada 1 440 Kč | balkon 1 680 Kč

14. února: JONÁŠ A TINGL TANGL - J. Suchý, J. Šlitr |  Spolek Kašpar
4. března: FALEŠNÁ NOTA - Didier Caron |  Divadlo v Řeznické
22. dubna: MLČETI ZLATO - Eric Assous | Agentura Harlekýn
září: TANEČNÍ HODINY - Mark St. Germain | Divadlo Ungelt
14. října: ROZPTÝLENÍ / BARCAROLE - Igor Chmela | Divadlo Verze
28. listopadu: AŽ NAPRŠÍ A USCHNE - Noel Coward | Divadlo Háta

SEZONA KRUHU PŘÁTEL HUDBY PŘI MKS V DOMAŽLICÍCH
Cena jedné abonentní vstupenky na 6 koncertů + bonus

Pódium mladých talentů pro předplatitele zdarma:
1.–10. řada 900 Kč | 11.–23. řada 780 Kč

balkon 900 Kč 
19. února: PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
12. března:LUKÁŠ KLÁNSKÝ - KLAVÍRNÍ RECITÁL
25. dubna: KUKAL QUARTET
10. září: M. RODRIGEZ BRÜLLOVÁ- kytara, P. NOUZOVSKÝ- violoncello
8. října: PRAGA CAMERATA QUINTET
12. listopadu: LUCIE SILKENOVÁ- zpěv, KRISTINA KASÍKOVÁ - klavír
8. prosince: ENSEMBLE FRIZZANTE 

Divadelní a koncertní sezona 2024

čtvrtek 29. 2. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

Gabriela Beňačková 
Jakub Pustina

Gabriela Beňačková – Mařenka, Rusalka a Jenůfa se loučí
klavírní doprovod: Jiří Hrubý

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz 

Abonenti koncertní a divadelní sezony sleva 30 Kč.

PÓDIUM 
MLADÝCH
TALENTŮ
PONDĚLÍ 19. ÚNORA 19:00 

velký sál MKS
Pódium mladých talentů je bonusovým koncertem 
aktuální sezony Kruhu přátel hudby. Pro předplatitele 
KPH je zdarma, po zakoupení vstupenky je ale koncert 
přístupný široké veřejnosti (předplatitelé divadelní se-
zony 2024 mají nárok na slevu).
Během večera se představí mladí umělci z Domažlic 
a blízkého okolí, kteří se rozhodli věnovat hudbě pro-
fesionálně a po absolvování ZUŠ Jindřicha Jindřicha            
v Domažlicích pokračují ve studiu hudebních oborů na 
konzervatořích a vysokých hudebních školách.
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VSTUPENKY POUZE V PŘEDPRODEJI!

LOUTKOVÝ SÁL
v kině Čakan Domažlice

neděle 25. 2. 2024 | 14.00 hod.

neděle 18. 2. 2024
od 14.00 a 16.00 hodin

Předprodej vstupenek:
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice | on-line na www.idomazlice.cz

tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

Princ medvěd

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

pátek 15. 3. 2024 | 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

www.idomazlice.cz

Cestování s handicapem aneb 
NIC NENÍ NEMOŽNÉNIC NENÍ NEMOŽNÉ  

Jakub Greschl
čtvrtek 7. 3. 2024 | 19.00 

kino Čakan Domažlice
Předprodej vstupenek: on-line na www.idomazlice.cz

Městské informační centrum, Chodské nám. 96, 344 01 Domažlice 
tel.: 420 379 725 852 | e-mail: infocentrum@idomazlice.cz

SPOJENÉ SPOJENÉ 
ARABSKÉ  ARABSKÉ  
EMIRÁTYEMIRÁTY    
A  A  
OMÁNOMÁN  

Jiří Suchý
Jiří Šlitr

Kašpar
Divadlo v Celetné

Autorem perokresby je Jiří Suchý.

Jonáš 
a tingl-
tangl
Hrají /
Jonáš — Petr Lněnička
Piano — Zdeněk Dočekal
Dívka vlevo — Adéla Petřeková 
Dívka vpravo — Veronika 
Němcová Basa — Pavel Husa 
Bicí — František Otakar Kukula

Režie / Jakub Špalek

Divadlo v rámci předplatného

středa 14. 2. 2024  
od 19.00 hod. 
velký sál MKS Domažlice
Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, 
Chodské nám. 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, 
e–mail: infocentrum@idomazlice.cz 

www.idomazlice.cz
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

čtvrtek 18. 4. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

úterý 19. 3. 2024 | 19.00 hod. 
velký sál MKS Domažlice

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

KAREL KRYL 80|30  
 klubový večer k příležitosti 
 dvojího výročí Karla Kryla

PAVEL BATĚK – zpěv | BARBORA PLACHÁ – harfa 
TOMÁŠ KŮGEL – klarinet | PETR ŠŤASTNÝ – kytara

čtvrtek 4. dubna 2024čtvrtek 4. dubna 2024
velký sál MKS velký sál MKS ||  19.0019.00klubová scénaklubová scéna

 SALOME SALOME

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
on-line na www.idomazlice.cz, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.
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22. února: KAREL ŠÍP: MINIPÁRTY  |  talkshow
TÉMĚŘ VYPRODÁNO - děkujeme za váš velký zájem.
velký sál MKS, 19:00

4. března: DIVADLO V ŘEZNICKÉ: FALEŠNÁ NOTA | 
představení v rámci předplatného  velký sál MKS, 19:00

12. března: LUKÁŠ KLÁNSKÝ | klavírní recitál
 velký sál MKS, 19:00

23. března: CHODSKÝ BÁL
K tanci a poslechu hraje Postřekovanka pod vedením Jaroslava 
Řezníčka. V průběhu večera vystoupí chodské soubory a du-
dácké muziky. Předprodej vstupenek od 12. února v městském 
informačním centru na Chodském náměstí 96 a on-line na www.
idomazlice.cz   velký sál MKS, 20:00

26. března: MUZIKÁLY NARUBY
Nejpopulárnější koncertní muzikálová show v České republice.
 velký sál MKS, 19:00

3. dubna: MARTIN LOEW: ISLAND | diashow
Island jako ostrov sopek, větru, deště i slunce. Zdoláme za-
sněžené hory, prozkoumáme lávové jeskyně, zažijeme sílu
mohutných vodopádů, vykoupeme se v termálních prame-
nech, projdeme divoké útesy a vypravíme se i na aktivní 
sopku ke žhavé tekoucí lávě!
kino Čakan, 19:00

9. dubna: KAFE U OSMANYHO | zábavná talk show
VYPRODÁNO - děkujeme za váš velký zájem.

MKS Domažlice připravuje:
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Informace MAS Český les
Hledáme ke sdílení, občasnému i dlouhodobému pronájmu za-
sedací místnost se sociálním zázemím a kuchyňkou pro schů-
zování maximálně 30 osob z oblasti veřejné správy a školství. 
Ihned. Děkujeme za nabídky. info@masceskyles.cz, tel. 602 
168 171.

Senior klub
 Od  října 2023 je pro seniory otevřen Se-
nior klub v prostorách Kulturního centra 
Pivovar, a to každou středu v čase 14:00-
16:00. Návštěvníci si zvykají, že si zde 
mohou zahrát stolní hry nebo jen posedět 
a popovídat u kávy či čaje, najít nové přá-
tele. Obsluhu zajišťují členové Městské 
rady seniorů Domažlice. Budeme rádi, 
když se na nás přijdete podívat.       (mrs)

Výzva - kronikářský zápis
 V současné době město Domažlice zpra-
covává kronikářský zápis za rok 2023. Ob-
racíme se proto na domažlické organizace 
a spolky s žádostí o poskytnutí podkladů 
k zápisu za tento rok (jedná se o údaje tý-
kající se pouze města Domažlice). V kroni-
kářském zápisu prosíme uvádět celý název organizace, nikoli 
pouze zkratku.
 Podklady pro kroniku města Domažlice zasílejte na adresu: 
Městský úřad Domažlice, odbor kancelář starosty, náměstí 
Míru 1, 344 20 Domažlice, případně e-mailem: podatelna@
mesto-domazlice.cz nebo datovou schránkou: q25byeg  do 31. 
4. 2024. V případě dotazů nás můžete kontaktovat na telefon-
ním čísle: 379 719 111.                                                      (oks)

Turistické akce v únoru
Klub českých turistů – 
odbor Domažlice připravil 
pro širokou veřejnost tyto 
tradiční akce:
Sobota 3. 2.
Turistická vycházka. 
Odjezd z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici v 11:30 do 
Třebnic. Trasa: Třebnice, Bozdíš, Luže-
nický les, Luženičky, Domažlice (10 km). 
Vede A. Léblová.
Sobota 10. 2.
Turistická vycházka za dobrými párky 
na Štefle. Odjezd vlakem z vlakového 
nádraží v 11:30 do Loučimi. Trasa: Lou-
čim, Štefle a zpět (8 km). Vede S. Dou-
bek.   
Sobota 17. 2.
Turistická vycházka. Odjezd z autobu-
sového nádraží v Poděbradově ulici 
v 11:30 do Křenov. Trasa: Křenovy, Hor-
šovský Týn (8 km). Vede M. Janutková. 

Středa 21. 2. 
Turistická beseda ve studovně knihov-
ny Boženy Němcové v Kulturním centru 
domažlického pivovaru. Začátek v 18:00. 
Téma: Promítání archivního videa - roz-
hovor s paní Zichovou o penzionátu 
Krásnohorská v České Kubici a krátký 
film z masopustního veselí v r. 1948 na 
Čerchově. Provází P. Matějka.  
Pátek až neděle 23. - 25. 2.
Účast na lyžařské akci Zimní Šuma-
vou - Memoriál Mirko Laníka 2024 
v Prášilech. Pořádá KČT Klatovy. Infor-
mace Mgr. F. Šanda, tel. 721 608 687.  

Připravujeme:
Sobota 2. 3.
Turistická vycházka. Sraz ve 13:00 u 
Sokolovny v Benešově ulici. Trasa: Do-
mažlice, Baldov, Luženičky, Luženice, 
Draženov, Petrovice, Domažlice (11 km). 
Vede P. Matějka.                                  (kčt)

Nová zelená úsporám Light nabízí finanční podporu až do výše 240 

tisíc korun pro seniory a domácnosti s nižšími příjmy na rychlé 

a jednoduché zateplení domů, výměnu oken a dveří či solární ohřev

vody. Peníze dostanete předem, k elektronické žádosti není potřeba

složité papírování.  Více informací v MAS Český les, z. s., 

info@masceskyles.cz, tel. 602 168 171, 774 369 333.

WWW.AKCEDOMAZLICE.CZ
Chcete vědět, co se děje v Domažlicích, nebo dát vědět o 
své akci? Vytvořili jsme jednoduchý web Akce Domažlice jako 
místo, kde najdete přehled všech akcí pořádaných různými or-
ganizacemi, spolky i fyzickými osobami. Nechte se inspirovat 
k celodenním, odpoledním nebo večerním aktivitám nebo vy-
plňte formulář a dejte všem vědět o akci, kterou sami pořádá-
te. V online kalendáři naleznete akce jednorázové, samostatně 
jsou pak akce dlouhodobé. Správcem kalendáře je Městská 
knihovna Boženy Němcové (mekbn.cz).           Lenka Schirová

Kalendář akcí na webu

V Národním muzeu v Praze až do 8. května probíhá výstava 
Baroko v Bavorsku a v Čechách. Expozice pojednává i o dě-
jinných a kulturních reáliích česko-bavorského pomezí souvi-
sejících i s městem Domažlice. Do října ji mohli zájemci zhléd-
nout v Domě bavorských dějin v Řezně. Pražská výstava nabízí 
k prohlídce 218 exponátů. Podrobnou recenzi výpravné výstavy 
autora Stanislava Vaňka najdete na webových stránkách města 
v sekci Zpravodajství.                                                          (job)

Náš tip: Výstava o baroku

ZIMNÍ AKCE 
pořádané klubem SNĚHAŘI

25. 2. 2024: Přechod Gibacht / Capar-
tice – jubilejní 20. ročník populárního ly-
žařského setkání českých a německých 
lyžařů tentokráte s cílem v Caparticích

3. 3. 2024: Krňoulův memoriál – na zá-
věr zimní sezony tradiční už 53. ročník 
lyžařského závodu v okolí Čerchova pro 
všechny kategorie         www.snehari.cz
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České Lurdy
Možná, že 
mnohé název 
tohoto sloupku 
překvapí. Zná-
me Lurdy ve 
Francii, kde se 
11. února 1858 
chudé dívce 
B e r n a d e t t ě 
zjevila Panna 
Maria. 
 Známe i bel-
gické Lurdy nedaleko malé vesnice 
v Ardenském lese, kde se ve dvacátých 
letech minulého století zjevila Panna 
Maria dívce Marriotte Bacové. Ale České 
Lurdy? Kde by to mohlo být? Jde o kapli, 
či spíše kostel, Panny Marie Lurdské 
v Konstantinových Lázních. 
 Před lety se pokoušeli tamější sedláci 
otevřít doly a dolovat uhlí. Jejich úsilí se 
ukázalo jako bezvýsledné. Místo uhlí se 
draly na povrch prameny, které se uká-
zaly jako léčivé, a tak daly vzniknout láz-
ním. 
 Sophia Pangrácová, manželka tehdejší-
ho majitele lázní, se rozhodla pro stavbu 
kostela, který byl na její popud zasvěcen 
Panně Marie Lurdské. Ve francouzských 
Lurdech po zjevení vytryskl pramen 
vody, která se ukázala jaké léčivá. 
 Dějiny Konstantinových Lázní byly dra-
matické, ale lázně zůstaly až do součas-
né doby a pacienti mohou využít léčivý 
pramen. 
 Strávil jsem zde celý měsíc, často jsem 
přicházel ke kostelu, abych se v něm as-
poň krátce pomodlil a v  neděli jsem se 
zúčastnil bohoslužeb. Byl jsem za tento 
prostý kostelík vděčný. Ve svátek Panny 
Marie Lurdské (11. února) každým ro-
kem slavíme Den nemocných. Modlíme 
se za nemocné i za ty, kteří o ně pečují. 
Při této příležitosti lze udělit i svátost ne-
mocných, která pomáhá překonávat ob-
tíže nemoci.            Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO
KOTAL, Josef 
- ředitel střední zdravotnické školy
 * 14. 03. 1921 - Mlázovy (okr. Klatovy)
 + 01. 02. 1989 - Domažlice 
Středoškolský profesor a kulturní pra-
covník. Patřil ke znalcům regionálních 
osobností, spoluzakládal Domažlický 
zpravodaj.                        35. výr. úmrtí
BLACKÝ, Jakub - politický vězeň
* 10. 09. 1915 - Luženičky 
+ 03. 02. 2009 - Klatovy 
Kulturní pracovník, turista, člen Konfe-
derace politických vězňů. Stál u zrodu 
Nadace za staré Domažlice. 
                                         15. výr. úmrtí
JINDŘICH, Alois ml. 
- sbormistr Čerchovanu
 * 05. 02. 1869 - Hyršov 
 + 13. 11. 1948 - Domažlice 
Působil jako hudebník, učitel hudby, 
sbormistr Čerchovanu a spisovatel. Za-
kladatel rodinné kroniky Jindřichů.
                                  155. výr. narození
BAAR, Jindřich Šimon P. - spisovatel
* 07. 02. 1869 - Klenčí pod Čerchovem
+ 24. 10. 1925 - Klenčí pod Čerchovem
Spisovatel, kněz, národopisec a religio-
nista. Zasloužil se o popularizaci Chod-
ska v literatuře a národním povědomí. 
                                 155. výr. narození
KAFKA, Vojtěch - hudebník
 * 11. 02. 1904 - Domažlice
+ 19. 05. 1985 - Domažlice  
Působil jako hudebník, kapelník, stavi-
tel a vedoucí stavebního úřadu. 
                                 120. výr. narození
ČEJKA, Ludvík - poštovní tajemník
* 12. 02. 1909 - Domažlice 
+ 09. 03. 1945 - Flossenbürg 
Tajemník poštovního úřadu v Domažli-
cích a poručík dělostřelectva v záloze. 
Zahynul v nacistickém koncentračním 
táboře Flossenbürg.  115. výr. narození
FISCHER, Ladislav 
- čsl. zahraniční voják
* 12. 02. 1904 - Domažlice 
+ 01. 05. 1986 - Plzeň 
Působení: Domažlice, Velká Británie, 
Plzeň. Vojenský pilot, během 2. světové 
války nejprve příslušníkem protektorát-
ního vojska, později britské RAF. 
                                  120. výr. narození
HART, Gabriel - divadelní herec
* 13. 02. 1894 - Domažlice
+ 13. 11. 1961 - Praha 
Herec, režisér a překladatel divadelních 
her, působil například ve Vinohradském 
či Národním divadle. 130. výr. narození
ŽUVNÍČEK, Josef - ředitel dívčí školy
* 03. 01. 1865 - Praha 
+ 13. 02. 1939 - Domažlice 
Učitel, ředitel dívčích škol a kulturní pra-
covník. Také znám jako autor časopi-
seckých článků a odborných publikací.
                                         85. výr. úmrtí

MAERZ, Antonín P. - děkan
* 15. 02. 1859 - Domažlice
+ 15. 04. 1917 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Kdyně, Tanna-
berk u Všerub, Kašperské Hory. Kněz, 
děkan, vikář, biskupský notář a konzi-
storní rada. Zasloužil se o obnovu do-
mažlických kostelů.    165. výr. narození
KOŠŤÁL, Zdeněk - oběť nacismu
* 16. 02. 1924 - Domažlice
Abiturient domažlického gymnázia. Ze-
mřel na následky totálního nasazení v 
plzeňské Škodovce.   100. výr. narození
PEK, František - stavitel
* 18. 02. 1844 - Domažlice 
+ 05. 09. 1914 - Domažlice 
Podílel se na výstavbě domažlické rad-
nice a jatek, stavebně rozšířil českoku-
bické nádraží.            180. výr. narození
SLAČÍK, Zdeněk - místostarosta
* 1930 - Hodonín 
+ 20. 02. 2014 - Domažlice 
Pedagog na Gymnáziu J. Š. Baara, 
předseda atletického oddílu Jiskry a 
místostarosta města.           10. výr. úmrtí
WOREL, Václav - purkmistr
* 1652 - Klatovy
+ 21. 02. 1719 - Domažlice
Mezi roky 1686 až 1702 působil jako 
purkmistr v Domažlicích. V tomto obdo-
bí inicioval některé stavební úpravy ve 
městě, například dláždění nebo nový 
systém kašen.                 305. výr. úmrtí
WIENINGER, Antonín - malíř
* 14. 01. 1820 - Domažlice 
+ 27. 02. 1899 - Domažlice 
Malíř, autor hlavního oltářního obrazu 
v domažlickém kostele U Svatých. Za-
kládající člen spolku Slovanská lípa, 
člen výboru Besedy.        125. výr. úmrtí
KUMPEROVÁ, Iva 
- ředitelka Muzea Chodska
* 29. 02. 1944 - Praha 
+ 16. 12. 2011 - Praha 
Etnografka, ředitelka Muzea Chodska a 
autorka odborných článků a publikací. 
Manželka hudebního skladatele a sbor-
mistra Fr. Kumpery.      80. výr. narození
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností
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Petr Nazarov – Havaj: zážitky ze 
čtyř cest a dohromady čtrnác-
timěsíčního pobytu na Havaj-
ských ostrovech; vyprávění spo-
jené s videoprojekcí o místních 
zvycích, tanci Hula Hula, šama-
nismu a léčitelství, o přírodních 
krásách ostrovů a putování po 
jednotlivých ostrovech (Oahu, Maui, Lanai, Molokai, Kauai, Big Is-
land). Ve čtvrtek 1. února v 17 hodin v Galerii bratří Špillarů.
                                           Marta Vobrubová, Galerie bratří Špillarů

Cestopisná přednáška

 Ve čtvrtek 1. února tentokráte již v 16:00 proběhne vernisáž vý-
stavy Pozor! Agentky si zapisují!  Autorka Petra Dombrowski se 
věnuje dvěma agentkám, které ve 30. letech 20. století vyzradily 
československé zpravodajské službě vojenská tajemství Němec-
ka. Už samotné slovo agent/agentka rozvíří naši představivost. 
Chtě nechtě, se nám vybaví James Bond nebo tajemná Mata Hari, 
která špehovala pro francouzskou tajnou službu. Jak ale vypadá 
jejich realita? A především, co víme o ženách, které v minulosti 
pracovaly pro tajné služby? Tato dvojjazyčná putovní výstava vám 
umožní nahlédnout do jejich života až do 26. května 2024.
 Dále se od února můžeme těšit na výstavu v malém výstavním 
sále věnovanou Velikonocím. Seznámíme se s významem a tradi-
cemi tohoto svátečního období. Výstavu tematicky doplní výtvarné 
práce žáků čtvrté třídy ZŠ Komenského Domažlice. 
 Na čtvrtek 4. dubna připravujeme přednášku Dr. Freda Chvátala 
na téma židovské památky Domažlicka. 
 Na závěr bychom chtěli poděkovat za hojnou účast a návštěvnost 
na výstavě Minikostičkofest a pogratulovat výhercům soutěže, kte-
rými jsou Jan Hůrka - Zahořany, Jáchym Bakule - Babice a Jan So-
kol – Hříchovice.               Viktorie Janiurková, Muzeum Chodska

Únor v Muzeu Chodska



číslo 2 Domažlický zpravodaj – str. 19Knihovna

Městská knihovna
B. Němcové informuje

PŘEDNÁŠKY:
LOSOS V KALUŽI 13. 2. 2024 v 17:00 
Zveme vás na scénické čtení knihy Losos 
v kaluži od Markéty Lukáškové. Vstupen-
ky můžete zakoupit již teď v dospělém 
oddělení knihovny během výpůjční doby. 
Účinkují Markéta Lukášková, Věra Hollá 
a Pavla Dostálová.
ČTVRTEK PRO ZDRAVÍ
ANTIKONCEPČNÍ METODY A PLÁNO-
VANÉ RODIČOVSTVÍ 
Přednášející: prim. MUDr. Kolařík
15. 2. 2024 v  17:00 v odd. pro dospělé 
MěKBN Domažlice (1.patro)

M. BITTNEROVÁ – BESEDA KE KNIZE 
ANDĚLEM NIKDO Z NÁS NENÍ 
22. 2. 2024 v 17:30 
Byl Karel Havlíček Borovský zamilovaný 
do Boženy Němcové? Kolik dětí měla Vik-
torka a jak těžkou chorobou onemocně-
la? Co bránilo J. E. Helceletovi v tom, aby 
opětoval vášnivé city Boženy Němcové? 
Proč její vnuk skončil ve Slaném a kdo se 
tam o něj staral? Odpovědi nejen na tyto 
otázky naleznete na stránkách knihy An-
dělem nikdo z nás není, která představuje 

několik zapomenutých, avšak neobyčej-
ných osudů. Příběhy těchto lidí i dalších 
osobností 19. století, na něž si už často 
nevzpomeneme, žijí dál.

AKCE:
ZAHÁJENÍ DOMAŽLICKÉ ČTENÁŘSKÉ 
VÝZVY 2024
Zahájili jsme již druhý rok Domažlické 
čtenářské výzvy, jejímž cílem bude pře-
číst 15 knih na námi zvolená témata. 
Formulář s tématy si můžete vyzvednout 
u nás v knihovně, nebo si ho vytisknout 
z webu. Pro děti je připravena kratší vý-
zva s  10 knižními tématy. Na každého 
čtenáře, který přečte všechny knihy a for-
mulář přinese do 6. 1. 2025, čeká malá 
odměna a na tři vylosované hlavní výhra. 
VALENTÝN V KNIHOVNĚ 
Podrobnosti v letáčku vpravo dole 
LITERÁRNÍ KLUB Zveme vás na další 
setkání a povídání o knihách.
 Termín 13. února 2024 od 9:00 v Odděle-
ní pro dospělé (1. patro) Městské knihov-
ny B. N. Domažlice
                                      Lenka Schirová,
                  ředitelka MěKBN Domažlice

Výherci Domažlické 
čtenářské výzvy 2023

Domažlická čtenářská výzva, kterou vy-
hlásila domažlická knihovna v loňském 
roce, byla ukončena a již zná své výher-
ce! Z dětského oddělení to jsou Aneta B., 
Michaela J. a Eliška K. Mezi dospělými 
jsou výherci Jiřina O., Petra K. a Helena 
D. Kromě hlavních výher je pro každého 
účastníka v knihovně připravená malá 
odměna za účast. Děkujeme za účast a 
těšíme se na další rok.             K. Čániová,
     Městská knihovna Boženy Němcové

13. 2. 2024
17:00 hodin

Městská knihovna Boženy
Němcové Domažlice

Vstupné 
80 Kč

VSTUPENKY K

ZAKOUPENÍ V DOSPĚLÉM

ODDĚLENÍ KNIHOVNY 

Cynická Bára není typ holky, která se ráno probudí se sexy rozcuchem, protáhne se a na
první pokus vyfotí #nomakeup selfie, za kterou dostane 200 lajků, než dojde do koupelny.
Je spíš ten typ holky, která se ráno bojí podívat do zrcadla, na zůstatek účtu a do lednice.
Její život se otočí vzhůru nohama, když jí umře babička a „odejde do nebe“. Bára ale zjistí,
že smrtí nic nekončí, naopak jí všechno začíná! Tohle bude v LiStOVáNí ryzí dámská jízda!
Markéta Lukášková nebude chybět na žádném z představení, po diskuzi si budete moci
koupit jakoukoliv z třech jejích knih.
Účinkují: Věra Hollá, Pavla Dostálová, Markéta Lukášková

VALENTÝN V KNIHOVNĚ
MÁME RÁDI VÁS I NAŠE KNIHY.

VRAŤTE NÁM VÝPŮJČKY, KTERÉ
VÁM JIŽ DLOUHO LEŽÍ DOMA A MY

VÁM TAKÉ UDĚLÁME RADOST:

PROMÍJÍME
UPOMÍNKY

UPOMÍNKOVÁ AMNESTIE SE TÝKÁ UPOMÍNEK
V JAKÉKOLIV VÝŠI. UPOMÍNKU PROMINEME

POUZE V PŘÍPADĚ, ŽE NÁM ODEVZDÁTE
VŠECHNY KNIHY, KE KTERÝM SE UPOMÍNKA

VZTAHUJE.
AMNESTIE SE NETÝKÁ PLATBY ZA ROČNÍ

REGISTRACI. 

V TÝDNU 12. 2. - 16. 2. 2024
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Svaz postižených civilizačními chorobami v roce 2023
 Základní organizace Svazu postižených 
civilizačními chorobami má  200 členů 
z Domažlic a okolních vesnic. 
 Protože většina našich členů je vážně 
nemocných a málo pohyblivých, dbáme 
na to, aby všechno, co pro ně připravuje-
me, bylo nenáročné. 
 V roce 2023 jsme uskutečnili dvě člen-
ské schůze s občerstvením a tombolou v 
MKS Domažlice. Program nám zpestřily 
děti ze ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domaž-
lice a dětský soubor Mráček. Pak jsme 
se zaměřili na poznávání naší krásné 
země a připravili čtyři zajímavé výlety. 
 První cesta nás zavedla na zámek 
Kratochvíle a do Sušice na vrch An-
děla strážce, kde jsme si vyslech-
li pěkný výklad. Na druhý výlet jsme 
jeli do znovuotevřeného zámku 
v Lánech, tam jsme také navštívili Ma-
sarykovo muzeum a lánský hřbitov, kde 
je ve společném hrobě uložen TGM se 
ženou Charlottou, synem Janem, dcerou 
Alicí a vnučkami Annou a Herbertou.
 Třetí výlet byl na ekofarmu Čapí hnízdo 
s poutavým povídáním. Tam jsme se po-
divili, jak je areál rozsáhlý a čistý. A jako 
třešničku na dortu jsme si nechali předvá-

noční Prahu s návštěvou ČNB a expozicí 
Lidé a peníze. Slečna průvodkyně nám 
vše pěkně vysvětlila a názorně ukázala, 
jak to v bance chodí, a čím vším se ČNB 
zabývá. Podívali jsme se do suterénu, 
do trezoru, kde je uložena nejtěžší čes-

ká mince. Unikátní zlatá mince váží 130 
kilogramů a její nominální hodnota je 100 
milionů korun. Bylo to velice zajímavé. 
Myslím, že se nám rok vydařil a těšíme 
se na další akce v roce 2024.                      
     Text a foto: Jana Chumová, SPCCH

Rozpočet 2024: Chata na Čerchově zvítězila nad školou
 Svůj letošní první článek chci věnovat roz-
počtu. I když peníze určitě nejsou v živo-
tě to nejdůležitější, mít dobrý rozpočet je 
základ úspěšného fungování obce. Tepr-
ve na něm pak můžeme stavět naše další 
snažení. Rozpočet na rok 2024 schválilo 
domažlické zastupitelstvo v prosinci 2023, 
tedy včas ještě před tím, než začne ob-
dobí, které se jím řídí, a začátek roku tak 
nemusíme absolvovat v rozpočtovém pro-
vizoriu. To je pozitivní. 
 Další velice potěšující věcí je, že je rozpo-
čet vyrovnaný, to znamená, že příjmy se 
rovnají výdajům, nebo jinak řečeno, utra-
tíme jen to, co dostaneme, a nebudeme 
dělat dluhy. 
 Jako pozitivní vidím i to, že se mírně zvý-
šila částka věnovaná na dotace poskyto-
vané na sociální oblast. Při svém rozho-
dování měli zastupitelé volbu mezi dvěma 
variantami rozpočtu. V první variantě, na-
vrhované vedením města, šlo 24 milionů 
na rekonstrukci bývalé roty na Čerchově 
na horskou chatu. V  druhé variantě, na-
vrhované námi-opozicí, šly tyto peníze na 
nutné opravy na Nové škole, konkrétně to-
pení a záchodů. U topení hrozí, že každou 
chvíli doslouží, záchody jsou v žalostném 
stavu a ucpávají se. 
 Zvítězila horská chata, pro 11 z 21 zastu-
pitelů je větší prioritou než škola. Mrzí mě 

to. A snad ještě víc mě mrzí způsob, jakým 
se tyto dvě varianty na zastupitelstvu dis-
kutovaly. Bohužel nešlo o věcnou diskusi 
o přínosu daných investic pro město. Na-
před se mi někteří zastupitelé jako navrho-
vatelce varianty se školou snažili dokázat, 
že jsem si školu prohlížela bez přítomnosti 
pana ředitele, i když nechápu, jaký vliv by 
případná nepřítomnost pana ředitele měla 
na stav topení a záchodů. Poté jsem do-
konce byla osočena, že je to ode mě po-
litická intrika, ve které si beru děti jako ru-
kojmí. Přirozené lidské vysvětlení, že jako 
celoživotní učitelka jazyků a máma 3 dětí 
mám k  dětem blízko, příznivce chaty asi 
nenapadlo. O to vděčnější jsem kolegům 
z opozice za samozřejmost, s jakou reno-
vaci školy podpořili.
 Se školou se ale nevzdávám naděje. Do 
rozpočtu by totiž měl být zařazen ještě pře-
bytek z roku 2023. Držme tedy palce, aby 
i zastupitelé kolem vedení města přece 
jen vyhodnotili opravu školy jako nutnost a 
přebytek sami navrhli do školy investovat, 
nebo takový návrh alespoň podpořili.
                   Lenka Bauerová, zastupitelka

Reakce na předchozí text
K tématu v předešlém textu bych rád do-
plnil několik faktických informací:

 Od roku 2016 bylo v obou domažlických 
základních školách v rámci investičních 
akcí  investováno 148 milionů Kč. Dal-
ších 98 milionů bylo použito od zmíně-
ného roku z kapitoly příspěvek na provoz          
(z něho se hradí menší výdaje typu malo-
vání učeben, výměna lina apod.).
 Z provedených investičních akcí bych 
rád zmínil vybudování odborných učeben 
na obou školách, bezbariérové úpravy, 
osvětlení v tělocvičně, rekonstrukci ko-
telny, velkou renovaci školní kuchyně, 
opraveny byly střecha tělocvičny i další 
části střechy, fasády, v etapách prochází 
modernizací sociální zařízení.
 Větší rekonstrukce probíhají postupně 
v prázdninových měsících, aby náročné 
stavební práce nezasahovaly do výuky. 
Výhodné je rozdělit je do několika etap i 
z důvodu větší šance na získání dotací.
ZŠ Msgre B. Staška v žádném případě 
není v havarijním stavu (ani WC, ani to-
pení).
 V letošním roce o prázdninách bude 
mimo jiné probíhat další rekonstrukce 
v této škole nezávisle na připomínkách 
paní zastupitelky. Dovolím si ještě jednu 
faktickou poznámku: Hlasování na zmí-
něném zastupitelstvu se zúčastnilo 17 
zastupitelů, nikoliv 21.
              Stanislav Antoš, starosta města
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405611 Domažlice,,nová nem.-Domažlice,,Poděbradova-Domažlice,,Cihlářská,závodiště
(Linka je zařazena v IDPK)

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024
Přepravu zajišťuje: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, provozovna Domažlice, tel: 311 653 777, 725 100 725, info.plzen@arriva.cz, www.arriva.cz

km TPZ Tč 1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33

69 69
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 106 1 od Domažlice,,nová nem. MHD ...    06:19 06:59 07:30 08:05 09:20 10:05 11:25 12:05 12:45 13:50 14:10 15:10 15:28 16:05 18:10 22:05

0 106 2 Domažlice,,Palackého 05:21                                 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 106 3 Domažlice,,Kozinova MHD 05:23 06:21 07:01 07:32 08:07 09:22 10:07 11:27 12:07 12:46 13:51 14:12 15:12 15:30 16:07 18:12 22:07

2 2 106 4 Domažlice,,Dvořákova MHD       07:35       11:30             16:09     
3 3 3 3 3 106 5 Domažlice,,U Zimního stadionu           09:25 10:10   12:10     14:15 15:15 15:32     22:10

2 4 4 4 2 2 106 6 Domažlice,,Hanův park MHD         08:09   10:12   12:12   13:53   15:17 15:35 16:13 18:13 22:12
2 2 3 4 4 2 106 7 Domažlice,,Sadová 05:25 06:23 07:03 07:38   09:27   11:33   12:48   14:17           
2 2 3 4 4 2 106 8 Domažlice,,Čapka Choda 05:26 06:24 07:04 07:39   09:28   11:34   12:50   14:19           
2 2 3 4 4 2 106 9 Domažlice,,Baarova II. 05:27 06:26 07:06 07:41   09:30   11:36   12:52   14:21           
3 3 4 5 5 3 106 10 Domažlice,,Baarova I. 05:29 06:27 07:07 07:42   09:31   11:37   12:55   14:24           
3 3 4 5 5 3 106 11 Domažlice,,Švabinského 05:31 06:28 07:08 07:44   09:32   11:39   12:56   14:25           

5 5 3 106 12 Domažlice,,Mánesova I.                         15:19 15:37 16:15     
4 4 5 6 6 5 5 3 4 106 13 Domažlice,,Mánesova II. 05:32 06:29 07:09 07:46   09:33   11:41   12:58   14:27 15:20 15:38 16:16     
4 4 5 6 6 4 106 14 Domažlice,,Mánesova I. 05:34 06:30 07:10 07:47   09:34   11:43   12:59   14:28           
4 4 5 6 6 4 106 15 Domažlice,,Benešova I MHD 05:36 06:31 07:11 07:48   09:35   11:44   13:00   14:29           
4 4 5 2 6 4 6 6 6 4 2 4 106 16 Domažlice,,Poděbradova MHD 05:38 06:33 07:13 07:50 08:11 09:37 10:14 11:47 12:14 13:03 13:54 14:32 15:23 15:41 16:19 18:15 22:14
5 5 6 3 7 5 7 7 7 5 5 106 17 Domažlice,,U Svatých MHD 05:40 06:34 07:14 07:52 08:12 09:38 10:15 11:48 12:15 13:04 13:55 14:33 15:24 15:42 16:20 ...    22:15
6 8 6 106 18 Domažlice,,U Hřbitova MHD 05:42 06:37       09:41       13:07           ...      
7 6 7 4 9 6 8 8 8 6 7 106 19 Domažlice,,Vlakové nádraží MHD 05:46 06:41 07:16 07:54 08:14 09:45 10:17 11:50 12:17 13:11 13:57 14:35 15:26 15:44 16:22 ...    22:17
7 8 8 7 106 20 Domažlice,,Cihlářská 05:48 06:43 ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    13:13 ...    14:37 15:28 ...    ...    ...    ...    
8 9 9 8 106 21 Domažlice,,Cihlářská Jirklovka 05:49 06:44 ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    13:14 ...    14:38 15:29 ...    ...    ...    ...    
9 10 10 9 106 22 př Domažlice,,Cihlářská závodiště 05:51 06:46 ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    13:16 ...    14:39 15:30 ...    ...    ...    ...    

jede v pracovních dnech spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

zastávka jen na znamení nebo požádání MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu

69 nejede od 24.12.2023 do 1.1.2024       

Na lince platí smluvní přepravní podmínky, tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) a tarif MHD Domažlice. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné
~informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz a www.domazlice.eu.
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). Objednání nástupu do spoje na zavolání je nutné nejpozději 30 minut před vyjetím
spoje z
~výchozí zastávky.

405611 Domažlice,,nová nem.-Domažlice,,Poděbradova-Domažlice,,Cihlářská,závodiště
(Linka je zařazena v IDPK)

Platí od 10.12.2023 do 14.12.2024
Přepravu zajišťuje: ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr, provozovna Domažlice, tel: 311 653 777, 725 100 725, info.plzen@arriva.cz, www.arriva.cz

opačný směr
km TPZ Tč 4 6 8 10 14 16 20 22 24 26 28 32 34 2 12

69 69
0 0 0 0 106 22 od Domažlice,,Cihlářská závodiště 05:59 ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    13:25 ...    14:40 15:35 ...    ...    
1 1 1 1 106 21 Domažlice,,Cihlářská Jirklovka 06:00 ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    13:26 ...    14:41 15:36 ...    ...    
2 2 2 2 106 20 Domažlice,,Cihlářská 06:01 ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    ...    13:27 ...    14:42 15:37 ...    ...    

0 0 0 0 0 2 2 2 106 19 Domažlice,,Vlakové nádraží MHD   ...    07:17 07:30 08:23 09:36 10:30 11:33 12:18 13:30 14:00 14:45 15:41 ...    21:35
3 106 18 Domažlice,,U Hřbitova MHD   ...                        15:43 ...      

2 1 1 1 1 1 3 3 4 106 17 Domažlice,,U Svatých MHD 06:03 ...    07:19 07:32 08:25 09:38 10:33 11:35 12:20 13:32 14:02 14:47 15:45 ...    21:37
0 3 0 2 2 2 2 2 4 4 5 106 16 Domažlice,,Poděbradova MHD 06:05 06:42 07:21 07:33 08:27 09:41 10:35 11:38 12:23 13:33 14:03 14:48 15:47 17:45 21:40

3 2 2 2 4 4 5 106 15 Domažlice,,Benešova I MHD                               
3 2 2 2 4 4 5 106 14 Domažlice,,Mánesova I. 06:07     07:37 08:29   10:36   12:25 13:35   14:50 15:49   21:42
3 2 2 2 4 4 5 106 13 Domažlice,,Mánesova II. 06:08     07:38 08:30   10:38   12:26 13:36   14:51 15:50   21:43

106 12 Domažlice,,Mánesova I.                               
4 3 3 3 5 5 6 106 11 Domažlice,,Švabinského 06:09     07:39 08:31   10:39   12:28 13:38   14:53 15:51   21:45
4 3 3 5 5 6 106 10 Domažlice,,Baarova I. 06:10       08:32   10:40   12:29 13:39   14:54 15:52   21:46
5 4 4 6 6 7 106 9 Domažlice,,Baarova II. 06:11       08:33   10:41   12:30 13:40   14:55 15:53   21:47
5 4 4 6 6 7 106 8 Domažlice,,Čapka Choda 06:12       08:34   10:42   12:31 13:41   14:56 15:54   21:48
5 4 4 6 6 7 106 7 Domažlice,,Sadová 06:13       08:35   10:43   12:32 13:42   14:57 15:55   21:49

0 0 2 3 2 106 6 Domažlice,,Hanův park MHD   06:44 07:22 07:41   09:42   11:39     14:04     17:46   
4 3 7 7 8 106 5 Domažlice,,U Zimního stadionu       07:43   09:44   11:41   13:44   14:59 15:57     

0 5 9 106 4 Domažlice,,Dvořákova MHD   06:47     08:38       12:35     15:03       
1 6 1 3 6 5 6 5 9 10 10 106 3 Domažlice,,Kozinova MHD 06:15 06:50 07:24 07:46 08:42 09:47 10:45 11:44 12:38 13:47 14:06 15:07 16:00 17:48 21:51

7 2 7 6 7 11 11 106 2 Domažlice,,Palackého 06:16 06:51   07:47 08:43   10:46   12:40     15:08 16:01   21:53
2 7 2 4 7 6 7 6 10 11 11 106 1 př Domažlice,,nová nem. MHD 06:18 06:52 07:26 07:49 08:45 09:49 10:48 11:46 12:42 13:49 14:08 15:10 16:03 17:50 21:55

jede v pracovních dnech spoj zastávkou projíždí spoj jede po jiné trase spoj s bezbariérově přístupným vozidlem

zastávka jen na znamení nebo požádání MHD zastávka s možností přestupu na městskou hromadnou dopravu

69 nejede od 24.12.2023 do 1.1.2024       

spoj 8 Tč 19: spoj 8 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7402 nejvýše 5 minut spoj 14 Tč 19: spoj 14 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7406 nejvýše 10 minut

spoj 16 Tč 19: spoj 16 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7408 nejvýše 10 minut spoj 22 Tč 19: spoj 22 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7410 nejvýše 10 minut

spoj 24 Tč 19: spoj 24 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 358 nejvýše 10 minut spoj 26 Tč 19: spoj 26 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 7412 nejvýše 5 minut

spoj 12 Tč 19: spoj 12 vyčká v zastávce Domažlice,Vlakové nádraží příjezdu vlaku 17568 nejvýše 5 minut

Na lince platí smluvní přepravní podmínky, tarif Integrované dopravy Plzeňského kraje (IDPK) a tarif MHD Domažlice. Informace o tarifu a smluvních přepravních podmínkách (SPP) jsou k dispozici ve vozidlech na lince. Úplné znění tarifu, SPP a úplné
~informace o přiřazení zastávek k zónám jsou k dispozici na www.idpk.cz a www.domazlice.eu.
Infolinka IDPK: 378 035 477 (pracovní dny 6-18h). Nástup v zast. se symbolem telefonu je možný pouze po předchozím objednání (infolinka IDPK či www.idpk.cz). Objednání nástupu do spoje na zavolání je nutné nejpozději 30 minut před vyjetím
spoje z
~výchozí zastávky.
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DMS STOPY 30 
nebo 
DMS STOPY 60 
nebo 
DMS STOPY 90 
nebo 
DMS STOPY 190 
na telefonní číslo 87 777.

PODPOŘTE ÚPRAVU STOP 
PRO BĚŽECKÉ LYŽOVÁNÍ  

V OBLASTI  
ČERCHOVA A CAPARTIC

Pošli dárcovskou SMS ve tvaru

Cena DMS je 30, 60, 90 nebo 190 Kč. SVAZEK  
OBCÍ DOMAŽLICKO obdrží 29, 59, 89 nebo 189 Kč.

Více na www.svazekdomazlicko.cz

Více informací na www.darcovskasms.cz

Svůj finanční dar také můžete zaslat na 
transparentní účet Svazku Domažlicko 
30031-761970319/0800

150 Kč

100 Kč

50 Kč

Děkujeme! Váš Svazek Domažlicko

Domažlická sportovní liga seniorů 2024

Ve středu 17. ledna pokračovala Domaž-
lická sportovní liga seniorů druhým sou-
těžním dnem. Akce je pořádaná  Sportov-
ní unií okresu Domažlice ve spolupráci 
s TJ Sokol Domažlice. Soutěžní klání pro-
běhlo v Městské sportovní hale Domažli-
ce pod záštitou starosty města Stanislava 
Antoše.
 Soutěž přilákala seniory nad 60 let, té-
měř ze všech seniorských klubů, organi-
zací a spolků Plzeňského kraje.  Soutěže 
se zúčastnilo 16 týmů: Seniorský klub ha-
sičů Domažlice, Senioři Spartaku Klenčí 
p. Č., Klub seniorů Křimice, Klub seniorů 
Tlučná, Senioři Jiskry Domažlice,  Senioři 
aktivního stáří Plzeň, Klub české pohra-
ničí Plzeň, HC lední hokej Domažlice, 
Seniorky 3. obvod Plzeň, Seniorky Do-
mažlice, TJ Sokol Osvračín-Osvračínské 
cvičitelky,  SK Šumava Domažlice, KAS 
Dora Plzeň, TJ Sokol Domažlice,  Nestár-
noucí senioři Horšovský Týn a Zahrádkáři 
Domažlice. Pro příští soutěžní dny proje-
vili zájem i senioři z  jiných krajů a také 
senioři ze SRN.
 Na seniory, ženy a muže ve 4 věkových 
kategoriích čekaly stejné disciplíny jako 
v prvním soutěžním dni: hod basketbalo-
vým míčem na koš,  běh s tenisovým míč-
kem na tenisové raketě, střelba florbalo-
vou hokejkou na florbalovou branku,  hod 
kroužkem na tyč, hod šipkami do terče.                                                                                     
 Po úvodním zahájení místostarostou Do-
mažlic Janem Bencem se rozběhlo vlast-
ní sportovní zápolení se snahou všech 
docílit co nejlepšího umístnění v  duchu 
fair play. V příjemné atmosféře si  všichni  
soutěže náramně užili. Soutěž skvěle od-
moderoval domažlický Ladislav Feierfeil.
 V doprovodném programu si soutěžící 
mohli nechat změřit svůj krevní tlak, sa-
turaci kyslíkem i glykemii.  Pod vedením 
Jany Ticháčkové toto zajišťovaly student-
ky oboru Praktická sestra při VOŠ, OA a 
SZŠ Domažlice.
 Poděkování patří  všem, kteří věnova-
li svůj čas, úsilí a  přispěli tím nemalou 
měrou k úspěšnému průběhu celé akce.  
Sportovní zápolení uzavřelo slavnost-

ní vyhlášení vítězů, kterým gratuloval 
a ceny předal místostarosta Domažlic                            
Jan Benc. 
Výsledky: 
Muži a  ženy 60–64 let
1. Černý Jaroslav (Senioři Spartak Klen-
čí), 2. Paroubek Miloš (Hasiči  Domaž-
lice), 3. Zídek Jan (Nestárnoucí senioři 
Horšovský Týn) 
1. Vajnerová Irena (KAS Dora Plzeň), 
2.  Hemzálková Dagmar (Seniorky Do-
mažlice), 3.  Kastnerová Drahomíra 
(Osvračínské cvičenky)                                                                                                                                       
Muži a ženy 65–69 let
1. Schröpfer Jiří (Klub českého pohrani-
čí Plzeň), 2. Fencl Rostislav (SK Šuma-
va Domažlice), 3. Keler Zdeněk (Senioři 
Spartak Klenčí)  
1. Herbriková Dana (TJ Sokol Domažlice),   
2. Hubičková Monika (Aktivní stáří Plzeň),                                                             
3. Loužková Emílie (Klub seniorů Tlučná)
Muži a ženy 70–74 let
1. Kuneš Jaroslav (Jiskra Domažlice), 2. 
Hlaváč Rostislav (TJ Sokol Domažlice), 
3. Krutina Jiří (KČP Plzeň) 
1. Hrbáčková Věra, 2. Chvalová Libuše, 
3. Vodvářková Božena (všechny Osvra-
čínské cvičenky)
Muži a ženy 75 + let
1. Verner Ladislav (TJ Sokol Domažlice), 
2. Šustr Svatopluk (Zahrádkáři Domažli-
ce), 3. Szolga Tibor (Aktivní stáří Plzeň) 
1.  Nováková Marta (Seniorky 3.  obvod 
Plzeň), 2.  Chloubová Marietta (Aktivní 
stáří Plzeň), 3. Bajerová Ema (Seniorky 
3. obvod Plzeň)

 Na konci v úplném finále došlo k vyhlá-
šení a ocenění nejstarších účastníků, což 
mezi ženami byla Horová Marie (80  let- 
Seniorky 3.  obvod Plzeň) a mezi muži 
Hauer Karel (83 let-Křimice).
 Všichni soutěžící senioři a především zá-
jemci o další Domažlickou sportovní ligu 
seniorů se můžou těšit na termín 6. břez-
na2024, opět v  Městské sportovní hale    
v Domažlicích. 
    Za pořadatele Sportovní ligy seniorů
                                                       (hlaver)
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 I únor se ponese v duchu našich pravi-
delných akcí: v pátek 16. února od 18:00 
srdečně zveme na vernisáž výstavy foto-
grafií Hranice (se) hýbou. Pro fotografa a 
autora Herberta Pöhnla, rodáka z Furthu 
im Wald, je hranice životním tématem. 
Hranice s ostnatým drátem a vojáky vy-
padala nezměnitelně, ale po čtyřech de-
setiletích se pohnula. 
 Hranice jsou běžné, jako zvyky či ideo-
logie, utvářejí identitu a dávají pocit bez-
pečí. Herbert Pöhnl se ve svých fotogra-
fiích zaměřuje na lidi žijící s hranicemi 
v Bavorsku a Čechách, ukazuje hranice 
viditelné i sociálně-emocionální omeze-
ní. Fotografie doplňují krátké autorské 
texty. Výstava se koná ve spolupráci se 
sdružením FREIRAUM Furth im Wald, 
zhlédnout ji můžete do 20. května 2024.
 Tentýž večer, od 20:00, promítáme Monty 
Pythonův smysl života, komedii strašlivou 
o prvních, druhých, třetích až posledních 
věcech člověka... Třetí a také poslední 
celovečerní film legendární skupiny Mon-
ty Python je sledem skečů volně propoje-
ných tématem života a smrti. A ač je pře-
devším určen rybám, pokrývá veškerou 
škálu lidské zkušenosti.
U příležitosti 20. výročí vstupu ČR do Ev-
ropské unie se letos uskuteční řada aktivit 

na Folmavě. První z nich je exkurze s ná-
zvem NEXT STOP: Folmava bavorská. 
Víte, že obec Folmava původně patřila 
Bavorsku? Až smlouva o novém vyznače-
ní hranic mezi habsburskou monarchií a 
Bavorskem Folmavu “posunula” do Čech. 
Co vše můžeme na Folmavě vidět od 
doby panování Marie Terezie až po vznik 
ČSR se vydáme prozkoumat v sobotu 17. 
února. Sraz je ve 13:00 u kostela sv. An-
tonína Paduánského na Folmavě, po ex-
kurzi následuje společné posezení.
 Zároveň v sobotu 17. února pořádá To-
máš Radovan Ridel Sadařský kurz vy-
cházející z moudrosti starých hospodá-
řů, kteří žili a milovali krajinu, v níž žili. 
V několika lekcích se můžete naučit, jak 
správně uvažovat o půdě a jak sadařit 
v tzv. extenzivním stylu. Přihlášky a další 
informace na telefonu 607731346.
 Hned v neděli 18. února od 17:00 pro-
mítáme filmovou klasiku Vynález zkázy. 
Geniální vynálezce, profesor Roch, je na 
pokraji objevu látky, která může ve špat-
ných rukou zničit svět. 
 V pátek 23. 2. od 18:00 zveme na před-
nášku Proměny Týnského předměstí 
v Domažlicích Radky Kinkorové, ředitelky 
Státního okresního archivu Domažlice. 
Týnské předměstí se začalo rozvíjet pře-

devším po odstranění středověkých hra-
deb. Po jeho zastavění veřejnými a obyt-
nými stavbami se shodovalo s obecným 
trendem. Poválečný příliv obyvatelstva 
podnítil bytovou výstavbu. Mezi běžnou 
zástavbou vyniklo několik objektů, ať už 
velikostí (budova úřadů s okresní působ-
ností) nebo originalitou (lesnická škola, 
sokolovna). Sledování urbanistického vý-
voje Týnského předměstí proto nepřináší 
jen poznatky o stavebním prostředí Do-
mažlic, ale i informace o jednotlivých limi-
tech okresního města v přijímání moder-
ních přístupů, včetně odvahy k uplatnění 
nových architektonických forem.
 V neděli mezi 13.–17. hodinou navazu-
jeme na loňské oblíbené kurzy, první pro-
běhne 25. února - Zdobení perníčků pod 
vedením odbornice na slovo vzaté Lidky 
Fliegelové. Na kurz je třeba se předem 
objednat. 
Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; FB @chodsko-
zije, @Hindle, www.chodskozije.cz, cen-
trum.hindle@gmail.com. Kristýna Pin-
krová, + 420 778 493 101, otevřeno je v 
neděli a pondělí 13:00 – 18:00 a po celou 
dobu konání akcí. Projekt Hindle je reali-
zován za finanční podpory Česko-němec-
kého fondu budoucnosti.      K. Pinkrová

Hindle a Chodsko žije! v únoru
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Hála Wood Group, 345 33 Trhanov 79 +420 608 956 738 www.halawoodgroup.cz

DŘEVĚNÉ BRIKETY
BUKOVÁ UZENÁŘSKÁ

ŠTĚPKA
PELETY
 - PALIVO 

- I PODESTÝLKA

STAVEBNÍ ŘEZIVODŘEVĚNÉ OBALY

80,-
10 kg 

150,-
15 kg 

PALIVOVÉ DŘEVO
PILAŘSKÝ ODPAD

DŘEVOVÝROBA

            V
ÝROBA PALIV

180,-
10 Kg 

500,-
Kč / prm 

TRHANOV

Výtvarná dílna 
v Domažlicích hledá 

malé výtvarníky!
Začínáme 12.2.2024!

Více informací 
na webu dílny:   

www.kabinet-vytvarky.cz 
Mgr. Markéta König Cvachoučková 

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupíme nemovitost. Mladá rodina 
shání byt, dům nebo pozemek v Do-
mažlicích a okolí. Budeme rádi za na-
bídky. Platíme hotově, 776525100

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

CENÍK 
INZERCE

*Celá strana.....6 534 Kč
               (191x260 mm)     
* 1/2 strany....... 3 267 Kč
* 1/4 strany.......1 634 Kč
* 1 cm2.................16 Kč
   

  Při opakování 
v následném 

vydání 10% sleva.

* řádková inzerce..39 Kč
                        (1 řádek)

* VÝHODNÁ NABÍDKA:
vizitka (šířka 90 mm, 
výška 50 mm).....578 Kč
 
             
             Kontakt:

babor@idomazlice.cz
tel.  721 776 962 

                        

Všechny ceny 
uvedeny bez DPH

Uzávěrka podkladů pro inzerci Uzávěrka podkladů pro inzerci 
v příštím vydání je 14. 2. 2024v příštím vydání je 14. 2. 2024

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588
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Volné pozice:

TECHNIK & ÚDRŽBÁŘ
• Hledáme TECHNIKa & ÚDRŽBÁŘe pro naše pracoviště v Domažlicích
• Flexibilní pracovní doba na plný úvazek
• Zodpovědnost za technický provoz našich zařízení & strojů & měřidel
• Komunikace v německém nebo v anglickém jazyce (min. úroveň B1) 
• Práce na PC (práce v MS OFFICE a dalších SW, úprava/revize/tvorba SOP, komunikace s kolegy – včetně zahraničí)
• Nabízíme zajímavé mzdové podmínky, stravenky v hodnotě 190,- Kč, penzijní připojištění, 25 dní dovolené, roční bonus, 

vzdělávání

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení
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Nabízíme: 

kariera.buses@daimlertruck.comK EvoBusu 610, 345 62 - Holýšov 

+ 420 733 627 642
daimlerbuses.jobs.cz

Zaměstnání u celosvětové známého výrobce autobusů prémiových značek. 
Zázemí úspěšně zahraniční společnosti a mnoho dalších BENEFITŮ: 

Daimler Buses Česká republika s.r.o.

Elektrikář

Skladník

Údržba-Mechanik

Autoelektrikář/Automechanik

Mistr kvality

Mistr skladu logistiky

Technolog-Plánovač výroby

Daimler Buses hledá nové kolegy 
Pro rozšiřující se výrobní komplex s velkou tradicí výroby prestižních značek Marcedes-Benz a Setra 
nabízíme pracovní příležitosti s perspektivou do budoucna. 

Expert IT infrastruktura

Architekt IT řešení digitalizace

Specialista řízení zakázek

Koordinátor KSW LF Segmenty

Disponent nakupovaných dílů 

Kontrolor dodavatelské kvality s NJ nebo AJ

Chemický inženýr KTL procesů

- Odměnu za doporučení zaměstnance  
- Pomoc s ubytováním
- Možnost kariérního růstu
- Věrnostní prémie
- Firemní akce

- 5 týdnů dovolené 
- Příspěvek na dopravu  
- Příspěvek na penzijní spoření 
- Příspěvek na volnočasové aktivity
- Stravování 

Pro výrobní závod v Holýšově hledáme nové kolegy na pozice:
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Volná pozice:  

Vedoucí dílny – kovovýroba 

Jste kovodělník s praxí a se zkušenostmi s vedením týmu? 
Pracujete v Německu a nedostáváte již žádné přídavky na dě�? 
Mluvíte německy? 
Chcete mít více volného času a nemuset dojíždět daleko  
za prací? 
Chcete dostávat nadprůměrnou mzdu a prémie? 
 
Kontaktujte nás na telefonním čísle: 379 430 120  
nebo na e-mailu: bacherova@intesco.eu. 
 
Čeká Vás zajímavá práce v dobře vybavené firmě, která má 
zkušenos� s výrobou konstrukcí, zábradlí, přístřešků, schodišť 
a balkónů.  
 
Mimo jiné: 

- organizace výroby a pracovního procesu, 
- rozdělování a řízení zaměstnanců, 
- kontrola výroby, kvality a výkonnos�, 
- prak�cká podpora a pomoc zaměstnancům, 
- spolupráce s vedoucím výroby a vedením společnos�. 
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TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 Kč – 32 000 Kč
Elektrikář
od 45 000 Kč
Řidič VZV
od 33 000 Kč

 13. plat 
 25 dní dovolené
 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
 Stravenkový paušál
 Příspěvěk na dopravu
 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.


